

De "små oppgaver".

I den slutfase av kampen vi nu er kommet inn i kreves det aktiv innsats av oss alle. Det er ikke nok å ta de store skippertak som kreves under de store slag. Hver enkelt av oss må del ta i den daglige kampen. Du hører kanskje til de mange som brenner etter å "bli med i det illegale arbeid" og går med en stadig utilfredsstillet trang til å gjøre en innsats. En slik følelse bunner ofte i mangel på forståelse av de forskjellige oppgavers betydning. Læser du en "liten" oppgave godt, har du på din plass gjort en verdifull innsats for Norges sak. En av disse "små" oppgaver er å holde kjeft selv og lære andre å holde kjeft. La aldri trangen til å "være oppe i det" forlede deg til å snakke om ting eller antyde at du kjenner til ting som hverken du eller andre skal vite. Får du tilfeldig se et eller annet "mistenkkelig" så glem det - bokstavelig talt. Det kan glemmes hvis du vil. Fortell det iallfall aldri til noen, heller ikke til den beste og påliteligste venn. Han har ikke bruk for å vite det. Når du har fått en "illegal" trykksak så navn aldri hvor du har fått den fra når du lar den gå videre. Hvis du selv får den anonymt, så la aldri din nysgjerrighet forlede deg til å søke å finne ut hvor den kommer fra. Du har ingen som helst bruk for å vite det. Du unnskyller deg kanskje overfor deg selv med at du kan holde tett. Er du så nysgjerrig, kan du aldri være sikker på det, og hvis Gestapo en dag spør deg, skal di slett ikke være så sikker. Nysgjerrighet og snakksalighet har ført til mange ulykker. Mangen en god landsmann er blitt revet bort fra sitt arbeide for Norges sak og sitter nu i konsentrasjonsleir fordi andre ikke har kunnet holde kjeft. Husk: Gestapo driver sine undersøkelser overalt og de benytter nordmenn som ser ut som deg og meg i sitt arbeide. Dine betroelser kan i sin tur lede til en uforsiktig bemerkning på en trikk, på et gatchjørne eller i en trappeoppgang hvor Gestapos lange ører snapper den opp og hjulet begynner å rulle. Din nysgjerrighet og din løsmunnethet kan altså få like alvorlige følger som angiveri. Trangen til å vite mer enn andre og til å la andre forstå at en gjør det, er felles for de fleste mennesker. Betving denne trangen, alltid og konsekvent, da gjør du en innsats nemlig å verne de av dine landsmenn som står på en mer utsatt post. Men din plikt går lenger enn dette. Vik ikke tilbake for ubehageligheten ved å påtale andres uforsiktighet. Det syndes uhvuggelig meget her, så du har en stor oppgave. Og ubehageligheten ved denne jobben teller lite hvis du kan redde en eller flere av dine landsmenn fra å miste liv eller frihet og Norge fra å miste en eller flere av sine beste soldater.

Dementi: Etter inngående undersøkelser dementierer vi herved beskyldningene mot Finn Friis, Drammen, i firmaet Friis & Tandberg, som i "Victory" ble beskyldt for å være nasist og drive forretning for tysk regning.

Nyhетene onsdag den 1. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Tyskerne har bare noen få isolerte stillinger igjen S for Maas vestover fra Nijmegen og tyskernes eneste overgang over elva er nå brua ved Maardijk som de allierte står 5km fra N for Scheldemunningen kjempes det om landeveien til Walcheren, som er tyskernes siste støttepunkt til å sperre innløpet til Antwerpen. Commandotropper er landsatt på øya. På S Beveland ble det tatt 3 000 fanger. - Den tyske lommen S for Schelde er nesten utslettet. Nærmere 8 000 fanger er bragt inn under kampene her. - Köln ble bombet 2 ganger igjen igår kvell, og det ble kastet over 2 500 tonn bomber mot byen. Köln er en av de viktigste baser for den tyske vestfront. Hamburg og flyplasser i V Tyskland ble også angrepet i natt. 3 fly gikk tapt. Amerikanske fly angrep idag oljeanlegg i Gelsenkirchen og mål i Hamm og Koblenz, samt andre steder i V Tyskland. **Østfronten:** Under gjennombruddet i Ungarn mellom Theiss og Donau tok russerne i går over 4 000 fanger mens 1 500 falt. Russiske tankstyrker har nesten omringet Kecskemet og står bare 60km fra Budapest.

Balkan: I Hellas har britiske patruljer nådd utkanten av Saloniki. - I Aobania har friskarene erobret Koritza. De allierte vil levere 60 000 tonn matvarer pr. måned til Hellas. De vil bli tatt fra de allierte troppers forsyningslagre i Midt Østen.

Italia: 8. arme i Airiaavsnittet har erobret Meldola, 12km S for Forli. S for Bologna er kraftige tyske motangrep slått tilbake. - Utenriksminister Eden er kommet til Italia fra Hellas.

Danmark: Britiske Mosquitos tilintetgjorde igår hovedkvarteret for Gestapo i Aarhus, som holdt til i to fløyer i Universitetet.

U.S.A.: 500 delegerte fra alle verdens nasjoner undtagen fra Russland og Argentina møtes i disse dager til en internasjonal luftfartskonferanse. De bestemmelser som blir truffet kan bare bli foreløbige da Russland ikke er representert. - De russiske representanter var alt kommet til USA da de ble trukket tilbake i siste øyeblikk, fordi land utenfor de allierte og som ikke er venlig sinnet overfor Russland, tar del i konferansen.

London: Erkebiskopen av York har sendt et budskap til det norske folk og anmoder om bønn for England i de svære kamper som forestår.

Sverige: I N Sverige er det bygget 75 svære barakker med plass til 500 mann i hver til bruk for tyske desertører som går over grensen. - En tysk spion ble arrestert i N Sverige igår.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

VÆR FORSIKTIG.

Nyhетene torsdag 2/11 1944.

Vestfronten: De britiske og kanadiske styrker som har gått i land på Walcheren har utvidet de første bruhoder og har nå et solid feste på øya. De styrker som ble landsatt ved Westkapelle har erobret denne by og rykker mot Domburg lenger N. Troppene som ble landsatt ved Vlissingen behersker størstedelen av byen. Disse tropper kom fra Breskens-avsnittet og landstigningen ble beredt ved artilleriild fra batteriene i Breskens. På Ø siden av øya har kanadierno foretatt en landgang. Tapene har hittil vært meget lette. På N-Beveland og Tholen møter de allførte ingen motstand. S for Schelde er Sluis erobret, og det kjempes i Knoeces gater. Øverstkommanderende for de tyske styrker i Scheldelønnen skal befinne seg blant de over 10 000 fanger som er tatt der. - N for Tilburg er Maas nådd på en 8km bred front. Det utkjempes heftige kamper i området mellom elvene Mark og Maas. - Over 1 000 amerikanske bombefly, eskortert av 900 jagere angrep idag Leunaverkene i Bielefeldt og andre mål i Midt og øst Tyskland. Angrepene er et ledd i den systematiske ødeløggelse av byer som kan tjene som baser for Vestfronten. Inatt angrep tunge britiske bombefly Oberhausen. Mosquitos angrep Berlin og Köln. Ialt gikk 7 fly tapt. **Østfronten:** Hele Petsamoområdet er frigjort. Finske styrker står 25km S for Kyrö (Ivalo). Ifølge svenske meldinger evakuerer tyskerne grensestedet mot Sverige, Kätkäsvanto. - I Ungarn står russiske panserkolonner 50km fra Budapest etter å ha erobret Kecskemet på banen Szeged - Budapest og Duna-Vechse ved Donau. Jugoslaviske og russiske styrker har brutt de tyske forsvarsstillingene ved Vitrovica som ligger ved Save.

Nord-Norge: Det er ikke noe nytt fra fronten ved Kirkenes. Jonas Li holdt før evakueringen av Bjørnevatn en tale til befolkningen hvor de ble meddelt at stedet ville bli fullstendig ødelagt før tyskerne forlot det og at befolkningen skulle tvangsevakueres. Tyskerne satte deretter ild på husene tross befolkningens protester. - Fra Sverige meldes at også Lyngen og Skibotn distriktene skal evakueres og at Narvik er overfylt med tyske tropper og at byen er full av sårede. Tyskerne foretar en utbygging av forsvarret ved Lyngenfjord og har bygget store mengder barakker i Lyngendistriktet.

Italia: 8. armes tropper som har gått over Roncofloden har nådd utkanten av flyplassen ved Forli. 5. arme har hatt ny framgang mot Bologna og har erobret Casetta 13km fra byen. Fly fra Italia angrep igår mål i Wienområdet.

Hellas: Britiske tropper rykket igår inn i Saloniki og har oppnådd kontakt med de tyske styrkene N for byen. I Athen begynte igår utdelingen av mat som de allierte har bragt med seg.

Frankrike: De Gaulle uttalte i en tale igår at Frankrike kommer til å kreve grenser mot Ø som til enhver tid kan garantere landet mot angrep fra Tyskland.

Belgia: De belgiske kommunister har orklart at de kommer til å fortsette samarbeidet med Pierlots regjering. Erklæringen kommer etter regjeringens løfte om en energisk virkeliggjørelse av sine planer som går ut på at quislinger skal straffes, matvaretilførslene hurtig skal bringes i orden og at all kraft blir satt inn på gjenoppbyggingen.

Jugoslavia: Det meddeles offisielt at marskalk Tito og statsminister Subatitsj er kommet overens om at en jugoslavisk enhetsregjering skal dannes.

Sverige: Utenriksminister Trygve Lie og justisminister Terje Wold er blitt mottatt i audiens hos kong Gustav på Drottningholm slott. - Den norske statsborger Johan Skaaret, er av de svenske myndigheter arrestert for å utspionere det svenske grenseforsvar for tysk regning.

London: Admiral Hjalmar Riiser-Larsen var idag i audiens hos kong Georg VI og ble utnevnt til kommandør av Bath-ordenen.

U.S.A.: Sjefen for de allierte landstyrker i India-Kina-Burma området, general Stillwell, er blitt trukket tilbake fra sin stilling etter henstilling fra Chiang-Kai-Chek. President Roosevelt opplyser at tilbaketrekingen grunner seg på personlige uoverensstemmelser mellom general Stillwell og Chiang-Kai-Chek og ikke på uenighet mellom de to land. General Stillwell vil bli forflyttet til en annen like viktig stilling.

Oslo: Det er sansynlig at årsaken til at gatebelysningen for en tid siden ble satt på i Oslo, var at et tysk kurerfly var kommet ut av kurs. Sønn av politigeneral Marthinsen fulgte med flyet og ble drept ved nedstyrtningen. Tyskerne må ha skjont at flyet var kommet ut av kurs og ikke kunne finne fram på grunn av det usiktbare været. De satte derfor lyset på og sendte opp lysraketter fra Fornebu for at det skulle finne byen. Man antar at flyet har vært nær Oslo og at besetningen trodde det var en svensk by og satt kursen vestover, med den følge at flyet styrtet ned ved Lifjell i Telemark.

Onsdag 1/11 ca. kl. 21.30 led en voldsom eksplosjon over byen. Det var Møller & Larsen, fabrikk for motordeler som gikk i luften. Skaden synes total.

Fra vår kollega "Hjemmefronten" har vi hentet følgende artikkel:

Overgangstiden.

Det er selvsagt mulig at Norge blir befridd fra tyskerriket ved alliert invasjon eller ved at tyskerne under sin "elastiske krigføring" rømmer landet. Men det er minst like sannsynlig at Hitlerstyrets totale sammenbrudd kommer slike planer i forkjøpet, og at en alminnelig kapitulasjon fin-

ner sted mens det ennå står en betydelig tysk arme i Norge. Hvis dette inntreffer får vi en meget vanskelig overgangstid her i landet. Vi trenger hjelp utenfra til å kunne avvepne og internere 2-3-400 000 tyskere, og det kan ta tid før den hjelp en kommer. Inntil så skjer er vi ikke herrer i eget hus, de væpnede tyske styrker har den reelle makt i landet, enten de har kapitulert eller ikke. De vet nok at de blir nødt til å stå nøye til regnskap for alt de gjør under denne tiden, og at de ikke slipper hjem før regnskapet er godkjent. Men samtidig kan så meget skje innenfor disse tyske styrkene. Disiplinen slappes gjerne under slike forhold, det kan bli kamp mellom SS og de ordinære soldater, det kan bli massemytteri og tysk borgerkrig her i Norge. Bandekrig og plyndring.

Det er ikke sikkert noe av dette inntreffer, men det kan inntreffe og vi må være forberedt på å møte en slik overgangstid, enten den nå innskrenker seg til ett døgn eller to måneder. Samtidig vet vi at omordningen av matforsyningen og arbeidslivet vil ta tid. Mer enn 100 000 nordmenn er beskjeffiget på tyske anlegg. Hvis denne store folkemassen oversvømmer landet på hodeløs marsj hjem, vil transportvesen og matforsyning komme i kaos. Også på vår side må disiplin holdes strammere enn noensinne. Folk må bli i sitt arbeid, selv om det er på tysk anlegg. Folk må i det hele være isnende klar over at våpenstillstand ikke betyr fred. Vi er ikke befridd for tyskerne er ute eller forsvarlig internert. For oss varer krigen så lenge, enten den er slutt i andre land eller ikke.

Meget mulig at alt kan gå knirkefritt, men det går iallfall ikke knirkefritt hvis ikke det norske folk møter overgangstiden med en rolig og selvbehersket tålmodighet.

Og vi får heller bære en slik hard tålmodighetsprøve til slutt. I sammenlikning med de fire og et halvt års prøvelser vi har gjennomgått blir det en kort tid. Og når den er tilende kan viendelig puste fritt. Da har alle allierte og norske myndigheter, ute og hjemme, høytidelig lovet at vi ubeskåret skal få våre menneskerettigheter tilbake, tenkefrihet, ytringsfrihet og demokratisk selvbestemmelsesrett.

Da omsider, kan det norske folk rette ryggen, strekke lemmene, puste frisk fri-luft godt inn i lungene, og ta fatt på å gjøre rent og bygge opp igjen lot som er svinet til og ødelagt av det pakket som har herjet oss.

Nyheteene fredag den 3. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Fremgangen på Walcheren fortsetter. De heftigste kamper utkjempes om veien til S Beveland. Hele N Beveland er på de alliertes hender. Hele Belgia er befridd av de allierte, S for Scheldemunningen er all tysk motstand opphørt. Kanadierne har tatt Knocke og Heyt. - De allierte måtte igår oppgi et par brøder over elva Mark. De har imidlertid hatt ny fremgang i dette området og har gått over Mark-kanalen på flere steder. - Ø for Aachen har amerikanerne begynt et nytt angrep som støter på hard tysk motstand. De har tatt den lille byen Vossenack. - I S Frankrike har de allierte tatt Baccarat og 2 andre landsbyer. - Over 1 000 britiske bombefly angrep i natt Dusseldorf og kastet 4 000 tonn bomber over byen. Samtidig angrep Mosquitos Osnabruck. 21 fly gikk tapt, 9 tyske ble skutt ned. - Under angrepet på Leunaverkene i går ble det voldsomste luftslag som har funnet sted over Tyskland utkjempet. 183 tyske jagere ble skutt ned og 25 ødelagt på bakken, mens amerikanerne mistet 41 bombefly og 28 jagere. - I forrige måned kastet britiske og amerikanske fly 93 000 tonn bomber mot Tyskland. Dessuten kastet britiske fly 10 000 tonn mot okkupert område.

Østfronten: I Ungarn rykker russerne fra SØ og S raskt fremover på en bred front mot Budapest. De har rykket 25km fram nordover langs Ø bredden av Donau. SØ for Budapest nærmer russerne seg Cegled.

Nord Norge: I et tilleg til dagens kommunike fra Moskva heter det bl.a.: Befolkningen i Kirkenes mottok den røde hær med begeistring. Flere dager i forveien forsøkte tyskerne å tvinge alle innbyggerne til å evakuere, men disse vegret seg hårdnakket. Tyskerne raste byen, alle våningshus ble stukket i brann og murhusene sprengt med dynamitt. Alle fiskebåter ble ødelagt. - Livet i byen begynner nu å komme igang igjen. Befolkning har opprettet en foreløbig administrasjonskomite, hvor en ingeniør, en lege, 2 arbeidere og andre stedlige beboere har sete. Det norske flagg vaier over byen. Quislinger som forsøker å stikke seg bort blir oppsporet.

Sverige: Det svenske utenriksdepartement meddeler at det er innledet forhandlinger med medlemmer av den norske regjering som befinner seg i Sverige. Blandt annet blir en økning i hjelpen fra Sverige for å bedre forsvningssituasjonen drøftet. Videre er flere etterkrigsproblemer tatt under behandling. Det hersker full overenstemmelse mellom de svenske og norske regjeringer om bruken av de ca. 10 000 norske polititropper som er utdannet i Sverige. De vil bli sendt til Norge etter som landet blir befridd, og den første avdeling vil avreise til Finnmark så snart som mulig.

Italia: Kommuniket idag melder at et voldsomt regnvær har stanset kampene. - 2 britiske destroyere har senket 3 tyske destroyere i Adriaterhavet.

Hellas: Britiske patruljer står 8km fra Jugoslavias grense.

Paris: Etter innbylde fra de Gaulle og den provisoriske franske regjering vil premierminister Churchill og utenriksminister Eden avlegge et besøk i Paris. Tidspunktet er ennå ikke fastsatt.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyheteene pr. søndag 5/11 1944.

Vestfronten: På Walcheren har styrkene fra Vlissingen og Westkapelle forenet seg og kamper pågår i nærheten av Middelburg. Domburg og Vlissingen er på allierte hender. De holder også halvdelene av de områdene på Walcheren som ikke står under vann. - De allierte bruhodene over Mark er ytterligere utvidet og Finjaart er erobret. Polske styrker omgår Zeyenberg og har nådd Maas V for Goertruidenberg. Den allierte fremrykkingen pågår langs hele strekningen fra Hertogenbosch til krøsten og tyskerne står i ferd med å evakuere hele området S for Maas. På Nijmegen-frøspringets Ø side har britiske og amerikanske styrker gått til angrep mot Weijel og har gjenerobret størstedelen av de områdene tyskerne tok under sin motoffensiv fra Venlo. - SØ for Aachen rydder amerikanske styrker opp i Blokkhusstillingene i skogen ved Vossenach. S for Vossenach erobret de fredag byen Schmidt, men måtte siden oppgi den. De rykker nå igjen fram mot byen. -

Mosquitos angrep natt til lørdag Berlin uten tap. I 100 amerikanske bombefly angrep lørdag oljeanlegg i Hamburg - Hamburg området og Golsenkirchen, militære mål i Hannover og jernbanerail i Sarsbrücken. Britiske fly angrep Solingen lørdag og søndag. Natt til søndag angrep RAF Bockum og Hannover. Søndag angrep 1 200 amerikanske bombefly Frankfurt am Main, Karlsruhe og Ludwigshavn. Typpos jagerbombere har ødelagt en fabrikk for fremstilling av emneanstorpodder. Flvgende bomber ble idag sendt mot London og S England og voldte skade og krevet en del ofre.

Østfronten: Russerne rykker inn på Budapest fra S og SØ og russiske kanoner beskytter byen. Moskva melder at russiske tanks også rykker fram mot jernbaneknutepunktet Uj-Pest, 3 km N for Budapest og angriper en forstad 3 km S for byen. Alle meldinger forteller om panikk i den ungarske hovedstad, Salaszi regjering skal være i ferd med å forlate byen. Innbyggerne flykter i tusentvis og nasifientlige borgere er i virksomhet og det har vært treninger mellom ungarske og tyske soldater. SS befester de viktigste bygninger i Budapest. Jernbaneknutepunktet Szolnok er erobret og rettetten fra Theissfronten til Budapest er dermed avskåret for tyskerne. - I Ø Prossien har sovjetstyrkene slått tilbake de kraftige tyske angrep N og S for Goldap og tilføyet tyskerne stortap. Moskvakringkasteren sier at alle de baltiske land nå er rensset for tyskere unntatt de tyske styrker som ennå befinner seg ved Mibau. - Finske styrker rykker inn på Ivalo og står 10 km S for

Hellas: En BBC melding sier at de tyske styrkene i Hellas er gått over grensen til Jugoslavia. Britiske patruljer rykker fram mot grensen. Igår gikk allierte fly opp fra flyplassen ved Saloniki for første gang. Den greske regjering undertegnet igår et dekret som medfører dødsdom for folk som har samarbeidet med fienden. Den greske finansminister oplyste igår at den greske regjering ønsker å stabilisere en ny gresk valuta.

Italia: 8. arme rykker inn på flyplassen ved Forli fra to kanter. - Fly fra Italia angrep fredag mål i Klagenfurt, München og Wienområdet etter å ha passert Alpene i snestorm. Lørdag ble konvoksjonene i Podalen angrepet.

Det fjerne Østen: Japanske fly har angrepet amerikanske hangarskip og forårsaket skade på flere av dem. 10 japanske fly ble skutt ned. - Amerikanerne har senket 2 japanske transportfartøyer som forsøkte å landsette forsterkninger på Leyte. - Søndag ble det til lands og til vanns ledet angrep mot de siste japanske stillinger på Leyte. Dokker og havneanlegg i Singapore er blitt angrepet av amerikanske Superfestninger, som gjorde den leneste flygning foretatt av militære fly under krigen. Superfestninger har angrepet Rangoon 2 dager på råd.

Romania: Den rumenske regjering skal omdannes etter krav fra den allierte kontrollkomisjon som hevder at regjeringen ikke har oppfylt våpenstillstandsbestingelsene. Blandt de bestemmelser som er overtrådt er bestemmelsene om internering av tyske soldater og sivilpersoner og tilbakeleveringen av de verdier som ble stjålet i Russland.

Finnland: Den allierte kontrollkomisjon i Finland har påbegynt sin hovedoppgave. - Kommissjonen som for en overveiende del består av russere med en del representanter for Storbritania skal ha rett til å samarbeide med det nyopprettede finske kommunistparti.

Iran: En delegasjon fra Iran skal reise til Moskva for å oppta forhandlinger med den russiske regjering for å tillegge konflikten om oljekonsesjonene.

Moskva: Den russiske regjering har avslått den sveitsiske regjeringens anmodning om at det skal opprettes diplomatisk forbindelse mellom de to land.

London: En av krigens største konvoyer har gjort turen fram og tilbake til Russland uten tap av et eneste handelsskip. 1 gikk tapt. Tyske ubåter angrep konvoven utenfor Norge, men ble drevet vekk. 3 ubåter ble senket og 1 tysk fly som søkte å følge konvoven ble skutt ned. Til sammenlikning kan nevnes at i 1942 kom av en konvoy på 74 skip bare 5 fram til Russland.

Sverige: Svenske patruljer åpnet ild mot en tyak patrulje som var trengt inn over den svenske finske grense og drev den vekk. - Tyske tropper har flere steder stjålet høy og mat fra svenske gårder og den svenske regjering vil kreve erstatning så snart omfanget av tyveriene er klarlagt. Svensk kringkasting bragte fredag følgende melding. "Norske politimenn utdannet i Sverige vil om kort tid avreise til Nord Norge. Hvor mange det dreier seg om vites ennå ikke. Deres svenske kamerater ønsker dem hell og lykke. Til disse nordmenn der om kort tid avreis vil der slutte seg flere etter som kampene utvikler seg mot syd. Det kan endog være at svenske kamerater slutter seg til i vintorens løp."

Hjemmefrontens Ledelse har sendt denne hilsen til befolkningen i Nord Norge: Frigjøringen av Norge er begynt. Våre allierte er rykket inn over grensen i nord og driver til bakte de tyske undertrykkere som i fire år har utført sitt terrorvelde i landet. Norges styrker vil i samarbeide med de russiske delta i frigjøringsverket og får dermed den lenge ettertraktede anledning til, møte fienden i åpen kamp på norsk jord. Landsmenn i nord! Dere står i frontlinjen. Alle nordmenns tanker går i disse dager til dere i smerte over de ofre som kreves, men også i glede over at frigjøringsens time endelig slår for en av de hardest prøvede grupper av det norske folk. Vi hilser dere i håpet om at hele landets frigjøring ikke vil la vente på seg.

Norge: Det norske informasjonskontor meddeler at tyskerne med vold forsøker å evakuere Hammerfests befolkning.

Sverige: "Svenska Morgonbladet" definerer på grunnlag av riksdagsdebatten svensk utenrikspolitikk under resten av krigen i følgende punkter:

1. En fortsatt nøytralitetspolitikk så lenge som mulig.
 2. Solidaritet med de nordiske naboland som bør få uttrykk i diplomatisk innskriden og forskjellige forholdsregler til avhjelping av nød under okkupasjonen.
 3. Ubetinget beredvillighet til å delta i gjenoppbyggingen ikke bare i nabolandene, men også f.eks. i Holland og Belgia.
 4. Gjenopptagelse av handelsforbindelsen med Russland og andre land.
 5. En gjennomført ensartet politikk overfor alle flyktninger.
 6. En positiv innstilling overfor forsøkene på å bygge opp en internasjonal organisasjon.
- En annen ledende stockholmsavis skriver: Tyskerne ville gjøre vel i å granske referatene i riksdagsdebatten. De ville bli slått av den kjensgjering at nesten alle uttalelser hadde en sterkt positiv karakter. Den svenske regjering har den offentlige mening bak seg hvis den skulle beslutte seg til for alvor å erindre tyskerne om at Sverige har midler som det ennå ikke har anvendt for å hjelpe brødre i nød.

USA: På luftfartskonferansen i Chicago fremla amerikanerne sitt forslag til en internasjonal luftfartsorganisasjon. Det amerikanske forslag retter seg mot planen om en internasjonal luftkontroll og den internasjonale organisasjonens oppgave bør etter forslaget begrenses til rådgivende og niske funksjoner.

Nyhetsene mandag den 6. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Kommunikatet fra det allierte hovedkvarter idag melder om god fremgang i V Nederland. Tyskerne har bare 2 overganger igjen over Maas, ved Moerdijk og Wilhelmsstadt. - På Walcheren har kanadierne hatt god fremgang NØ for Domburg som ble tatt igår. Det kjempes i utkanten av Middelburg. De har nådd Veere på Ø siden, den siste større tyske havn på øya. - I Ø Nederland er den kilen tyskerne drev inn i de allierte stillinger nylig, utslettet, og de allierte rykker fram mot Meijel. - Ved Aachen har 1. amerikanske arme vunnet tilbake halvparten av det terreng de måtte oppgi da tyskerne tok igjen landsbyen Schmidt. - På Mosellefronten har amerikanerne rykket fram 5 km og har tatt viktige høytliggende terreng. Over 1 000 tunge amerikanske bombefly eskortert av 700 jagere angrep idag objekter i distriktene omkring Hamburg og Harburg, samt fabrikker i Ruhr og andre mål. Inatt utførte Mosquitos 2 angrep mot Stettin uten tap.

Østfronten: Tyskerne har gått til harde angrep N og S for Goldap med store styrker. Det russiske artilleri knuser de tyske angrepene. Store styrker russiske fly angriper de tyske stillingene ved Budapest, under forberedelse av angrepet på byen. - Finske styrker har nådd fram til Ivalo.

Italia: Været har bedret seg og patruljer fra 5. og 8. arme har vært i virksomhet og forsterket sine framskutte posisjoner. Sjefen for 8. arme i Italia, general Lees har overtatt kommandoen over 11. armegruppe i SØ India, heri innbefattet 14. arme i Burma.

Jugoslavia: Kommunikatet fra marskalk Tito melder at friskarene behersker grensen Jugoslavia-Hellas og har erobret Monastir som ligger ved en av de viktigste innfallsveiene til Jugoslavia. Tyskerne hadde 500 falne og mistet 700 fanger under kampene i dette området. Albanerne holder storparten av Tirana som er hovedstaden i Albania, og det utkjemper gatekamper i byen.

Hellas: Offisielt meldes at de greske hjemmestyrker, "Elas" som de kalles, skal oppløses 1. desember. Inntil da står styrkene under regjeringens kommando. Det vil bli opprettet et omfattende hjemmevern hvor innlandsstyrkene går inn, enten som regulære tropper eller som politidans.

Danmark: En av Danmarks største ferger, "Storebelt" er kommet til Sverige. Fergen var på vei til København for å repareres.

Frankrike: Den franske regjering har invitert president Roosevelt og utenriksminister Hull til Paris.

Spanske republikanere har holdt et møte i Toulouse for å legge planene for befrielse av Spania og styrte Franco. Franske og andre allierte representanter var tilstede under forhandlingene.

DU SKAL SENDE AVISEN STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetsene tirsdag 7/11 1944.

Vestfronten: På Walcheren har britiske styrker tatt Middelburg midt på øya. Byen står halvt under vann, og de britiske styrkene kom i båter og amfibiekjøretøyer, slik at erobringen av byen blir beskrevet som en landgangsoperasjon. Det er hittil tatt 1 500 fanger i byen og tyskerne overgir seg stadig. Ialt er det tatt 7 000 fanger på Walcheren og S Beveland. Tidligere ble det meldt at byen på Ø siden av øya var erobret, og dermed er nesten hele Walcheren ryddet for tyske tropper. - Styrker fra flåten renser nå hurtig innløpet til Antwerpen. - S for Maas har britiske tropper tatt fergestedet Willemstad, en av tyskernes 2 siste støttepunkter S for Maas. I det siste støttepunkt Moerdijk, kjempes det i gatene. - SØ for Aachen rykker amerikanske tropper videre fram på tysk område gjennom Hurtgenskogen. - Allierte fly har idag satt i brann en bygning hvor man tror det tyske hovedkvarter i Nederland holder til. - Franske innlandsstyrker holder tyske styrker i sjakk i en rekke befestede byer langs franskekysten, bl.a. Loreant, St. Nazaire, Nantes og Bordeaux. RAF tunge bombefly angrep i dagslys igår oljesentrene Gelsenkirchen og Koblenz. På timer etter var en styrke britiske bombefly igjen over Gelsenkirchen og kastet en betydelig bombelast. Av de mer enn 1 000 tunge bombefly og det store antall jagere som deltok, saknes 26 bombefly. 5 tyske jagere ble skutt ned.

Østfronten: Dagens finske kommunike melder at Ivalo (Kyrø), S for Znarensjøen er erobret, og at finnene forfølger tyskerne i retning av norskegrensen som ligger 80 km borte. De finske og russiske hærer står nu mindre enn 70 km fra hverandre. - I Tsjekkoslovakiet er tyskerne kastet ut av forsvarsstillinger V for Ungvar (Uzhorod) og over 500 tyskere og ungarere tatt til fange. - I Ungarn fører russerne fram forsterkninger og forsyninger til troppene i Budapestområdet. Voldsomme kamper utkjemper SØ for byen hvor tyske SS og pansertropper er kastet inn i slaget. Befolkningen i Budapest er tvunget til å bygge forsvarsanlegg i byen, mens tyskerne slager fabrikkene for maskiner og utstyr og sender det til Tyskland. - Kommunikatet fra Tito melder at nesten hele Dalmatia er befrikk, Druis er tatt og friskarene rykker mot Knin.

Italia: Polske styrker har etter at været har bedret seg erobret viktige høydestillinger ved Forli. Italienske friskarer har alt flere dager kjempet i gatene i Forli. Fly fra Italia har for 3 dag på rad angrepet mål i Wienområdet. Dessuten er Brenner-banen og skip i Adriaterhavet angrepet.

London: I anledning 27 års dagen for oktoberrevolusjonen i Russland som gav støtet til dannelsen av Sovjet-Russland har premierminister Churchill sendt et lykønskningstelegram til Stalin. - Likeledes har H.M. Kong Haakon sendt et hilsmingstelegram til president Kalinin. Excellence, Deres regjering og Deres vevnede styrker og jer ser i den felles kamp som utkjemper det beste grunnlag for samarbeidet mellom Norge og Sovjetrussland. - Statsminister Nygaardsvold sendte en hilsen til marskalk Stalin.

Stockholm: Utenriksminister Trygve Lie har reist fra Stockholm til Moskva for å drøfte forskjellige spørsmål av felles interesse med den russiske regjering. Justisminister Terje Wold og medisinaldirektør Eyang er også med.

Frankrike: Den franske rådgivende forsamling traadte idag sammen for første gang i Paris. For samlingen ble opprettet i Algier høsten 1943 som en foreløbig erstating for det franske parlament. Forsamlingen hadde da 162 medlemmer mot nu 248. Medlemmene av den franske innlands-hær har fått anledning til å melde seg til den regulære franske arme, 80% av bevegelsens folk har benyttet seg av dette og har for storparten beholdt den rang de hadde i innlandshæren. Den franske militær ble opprettet tidlig på året 1944 for å ta seg av 5. kolonne innen Frankrike er erklært oppløst, da regjeringen ønsker at bare organer kontrollert av regjeringen skal utføre militærens arbeide. Militæsen ble imidlertid oppløst uten at organisasjonen ble spurt, og dette har ført til gnidninger.

Norge: Quisling har nylig bestemt at 20-åringene i jernbanens tjeneste skal fritas for tjeneste i AT i 1945. De skal straks melde seg til nærmeste foresatte, som så igjen skal sende inn samlet navneliste. Naturligvis skal også denne registreringen hindres. Jernbanens folk skal fritas fordi tyskerne har særlig god bruk for dem likesom man på den måten søker å skaffe seg oversikt over årsklassen. Den ungdom det her gjelder må stille seg på linje med all annen ungdom: de skal nekte å anerkjenne AT i det hele tatt og følgelig hverken møte eller i noen form søke om fritagelse.

Parolen er klar: Ingen lar seg registrere eller hjelper til med registrering. - Blokaden av den tyske skipsfart langs norskekysten blir stadig mer effektiv. Mange skip kommer idag ikke ut av mangel på mannskap. "Ferndale" og "Tungela" som begge er lastet med poteter ligger fremdeles på havnen. De har tilsammen en last på ca 8 000 tonn, og denne begynner alt å bli ødelagt. - På grunn av den ytterst vanskelige potetsituasjon i Oslo er det besluttet å innføre 10 000 tonn poteter fra Danmark, og disse ventes til byen i nær fremtid. - Et tysk transportskip ble senket ytterst i Oslofjorden lørdag den 21. oktober. Tallrike omkomne ble gravlagt på krigskirkegården på Ekeberg. Natt til 24. oktober gikk N.S. reder Havnovigs "Irania"ped, også ute i Oslofjorden.

Fra Hjemrefrontens Ledelse:

Norges Næringssamband er nylig blitt opprettet ved en quisling "lov av den vanlige sorten som skal gjelde "uten hensyn til Grunnlovens bestemmelser". Forrederne er ute med nye knep. Sambandet skal drive næringsgruppene inn under full nasifisering: Bøndene, fiskerne, håndverkerne, industrien, handelen, skipsfarten, transporten, bankene, forsikringsvesen, hotellvirksomheten. Vi kjenner til Hensikten med slike samband. De skal gjøre folket til et effektivt og lydig redskap i nasistenes hender. Slik som i Tyskland! Der er arbeidsytelse stor nok, og satt inn i en retning som bærer hodestup i avgrunnen. Sambandet er et rent NS-tiltak som legger makten over næringslivet i hendene på en liten klikk av forrederne som hele folket mistror og forakter. Derfor skal dette lumske forsøket slås ned! Enhver sann nordmann nekter å godta noe medlemskap i bransjeorganisasjon eller forbund under Norges Næringssamband!

Det er nå mer enn to år siden Quisling gjorde sitt første forgjeves sambandsforsøk, med lærerne. Han brukte de hardeste midler og fikk hjelp av tyskerne - vi husker Kirkenesferden. Men han knekket ikke motstanden! - Næringssambandet skal skaffe quislingene veldige summer gjennom kontingenten. Men først og fremst skal det bukes til å registrere arbeidskraften i de forskjellige yrker til innsats på fiendens side. Tyskerne trenger folk til krigen og til sine krigsviktige anlegg. Quisling lurte stadig på en anledning til å mobilisere de beste årsklasser. Den hissigste propagandaen i forbindelse med begivenhetene i Nord Norge viser hva han sikter imot. Mobiliseringstrusselen er i øyeblikket farligere enn noensinne.

Vår ungdom har nylig vist hvordan quislingenes planer skal slås ned. Av de 80 tusen i alderen 21-23 år som ble innkalt i vår, har makthaverne bare fått takk i 300 mann hittil! Den sikre kurs som ungdommen har holdt, forplikter alle nordmenn til å ta like klart standpunkt. Ingen skal våge å svike den! Heimefronten krever at de grupper som rammes av den nye lov, yter like hensynsløs motstand som andre grupper før dem, og viser samme ranke holdning som vår ungdom. Nå gjelder det disiplin fremfor alt. Gitt ordre skal følges uansett personlige ofre! I situasjoner idag skal hver mann kjenne at han er under oppsikt, og den som ikke følger parole, skal stemples som sviker mot sin stand og mot sitt land. Samhold er det beste vern og det skarpeste våpen vi har - idag som før.

PAROLER SOM SKAL FØLGES:

1. Ingen svarer på brev fra eller sender brev til Sambandet eller underavdelinger.
 2. En unngår å la sin bedrift registrere, og nekter og hindrer all registrering av arbeidere og funksjonærer i bedriften.
 3. En betaler ikke kontingent, men legger alle krav om innbetaling til side og lar seg pante.
 4. Ingen tar imot verv eller stilling i Sambandet.
- Forøvrig gjelder følgende: Søk råd på rette sted. Sørg for økonomisk støtte til dem som kommer i vanskeligheter under kampen.

Nyhetsene onsdag den 8. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: De allierte holder hele S bredden av Maas, undtagen et lite bruhode omkring Moerdijk-bruen. - På Walcheren er det bare igjen en mindre gruppe tyskere NØ for Domburg. - I Tyskland har 1. amerikanske arme bedret sine stillinger foran Schmidt, SØ for Aachen. Kampene fortsetter i Vossenach. - Kronprins Olav har tilbakt 6 dager i N Frankrike og Belgia som gjest hos 2 norske Spitfire-svadroneer. Under besøket delte han ut krigsutmerkelser til 12 flygere. - 350 tunge amerikanske bombefly eskortert av 850 jagere angrep idag Leunaverkene i Meuseburg., samt jernbaner NV for Munster. - Britiske Lancasters sprengte og tørrla Dortmund-End kanalen som nettop var blitt foreløpig ferdigreparert.

U.S.A.: Roosevelt er for 4. gang valgt til De Forenede Staters president. Det er første gang i Statens historie at samme president er valgt 4 ganger. Roosevelt oppnådde en overlegen majoritet. For å få flertall måtte han ha minst 266 stemmer i valgforsamlingen. Oppgavene før middag idag viser imidlertid at Roosevelt har fått over 400 stemmer. Tidlig i morges innrømmet Dewey at Roosevelt var gjenvalgt og sendte ham sine hjerteligste lykønskninger. Vlagdeltagelsen var meget stor, en regner med at over 50 millioner mennesker foreløpig har avgitt sine stemmer. Demokratene har også fått flertall både i representantenes hus og senatet.

Moskva: Utenriksminister Trygve Lie ankom til Moskva igår og ble mottatt av utenrikskommisær Molotov. Den første av en rekke samtaler med Molotov fant sted. Til stede var også Rolf Andvord den norske ambassadør i Moskva.

Stockholm: Den svenske regjering har innrømmet et lån på 100 millioner kr. til dekning av den norske regjeringens løpende utgifter i forbindelse med norsk virksomhet i Sverige i de kommende 6

Finnland: Som følge av at Tanner har nektet å gå av som leder for det sosialdemokratiske parti er det oppstått regjeringsskifte i Finland, idet 2 sosialdemokratiske ministre er trådt tilbake. Man venter en mer venstreorientert regjering.

Norge: Lørdag 4/11 ble Levahn mekaniske Verksted A/S, Hedemarkgt. 25 ødelagt ved en voldsom eksplosjon. Mandag 6/11 om kvellen spærte bensinstasjon på Vålerenga i luften og Hirdskolen i Tollbugaten, den gamle Krigsskolen, ble ødelagt ved en voldsom eksplosjon.

DU SKAL SØNDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetsene torsdag 9/11 1944.

Vestfronten: Høle Walcheren er nå på allierte hender. Ved Maas munningen er Moerdijk erobret av polske styrker som brøt gjennom de tyske betongfortene foren byen og ryddet den med tanks og flammekasterer. S for Aachen er tyske motangrep slått tilbake. - Det nye amerikanske fremstøtet i Metz-Nancy avsnittet har hatt god fremgang og troppene har rykket fram opp til 5 km og opprettet 2 bruhoder over Moselle N for Metz. S for Metz har amerikanerne gått over Seilles og inntatt Cheminot. De står på et punkt bare 4 km fra den viktige veien fra Metz til Strassbourg. - 300 bombefly eskortert av 500 jagere gikk idag til angrep mot tyske mål i Metzområdet. Inatt angrep Mosquitos uten tap mål i Hannover og andre steder i V Tyskland. RAF angrep i dag mål i Ruhrområdet. 2 fly saknes. Mosquitos har skadet 1 skip og satt et annet i brann utenfor Norge. - Den 8. amerikanske luftstyrkes flygende festninger har i siste måned foretatt over 20 000 flygninger og kastet den hittil største bombelast.

Østfronten: De heftige kamper fortsetter S for Budapest. Frontkorrespondenter melder at russerne organiserer sine tropper for et vinterfelttog. - Titos tropper har i et femdagers slag i Krajovodistriktet drept 3 000 tyskere.

Moskva: Utenriksminister Trygve Lie hadde idag en lang og hjertelig samtale med den russiske visesensatskommisær. Ambassadør Andvord var tilstede under forhandlingene.

Belgia: 1 900 landsforrederne og samarbeidsmenn er dømt ved belgiske domstoler. Ialt er 6 500 personer arrestert.

London: Visestatsminister Attlee opplyste idag at den britiske regjering har mottatt den hollandske regjeringens offisielle dokument hvor den fremholder sin rett til å kreve kompensasjon i tysk landområde for de skader som Holland har lidd. Den britiske regjering vil gi den hollandske regjering kraftig støtte i alle rimelige territoriale krav på Tysklands bekostning. **Tyskland:** For første gang på 21 år taite ikke Hitler den 8. november, på årsdagen for Münchenkuppet. Situasjonen har aldri vært alvorligere for Tyskland enn den er idag, men allikevel har "Der Führer" ikke et ord å si til sitt folk. Hans reke motsætning er Churchill, som aldri har hyldet "førerprinsippet", og som da England sto i en like alvorlig situasjon sa situasjonen fram for hele folket uten å forsøke å skjule den overhengende fare.

Churchill holdt idag en tale i Mansion House og sa bl.a. at 1944 har vært et meget betydeligere krigsår enn 1943 og har bragt befrielsen av Roma, Athen, Paris, Bryssel og Beograd hvori folkene selv har hatt stor del. Alle vasaller er nå mot Hitler, og fra Ø og V er de allierte fronttropper rykket inn på tysk område. Ubåt-faren er foreløpig praktisk talt avverget. For kort tid siden mistet vi i én måned ikke et eneste skip før månedens siste dag da 1 skip gikk tapt. Allierte fly kastet spreng- og brann-bomber over Tyskland slik at landet nå har en påkjønning som England ikke har hatt eller vil få en tiendedel av. I Teheran ble planene lagt for de operasjoner som nå foregår, men det er på høy tid at en ny konferanse mellom de 3 statsjefer kommer slik at verdens lidelser kan bli mest mulig forkortet. Han hilste utfallet av den amerikanske valg med glede og gav en hvidest til president Roosevelt. Om den militære situasjon uttaite han at alle offensiver kommer til et punkt da resursene er utnyttet til det ytterste og fienden derfor er istand til å gjøre holdt grunnet sine kortere tilførselslinjer. I de siste 2 måneder har derfor overkommandoen vesentlig vært beskjeftiget med å sende forsyninger og forsterkninger til fronten.

Registreringen av hushjelpere.

NS-familier, tyske husaldninger, offisersforlegninger o.l. har de største vanskeligheter med å skaffe seg kinnallig norsk arbeidshjelp. Det er derfor gitt bestemmelse om at hushjelpere heretter skal kunne tvangsoverføres til tjeneste hos nasistene, og trygdekasse, folke-register og forsyningsnemnd har fått pålegg om å gi ena navnelister over alle hushjelpere. - Det sier seg selv at også denne registrering skal nektes og hindres. Særskilt funksjonærene ved de ovenfor nevnte kontorer må vite hvordan de skal møte pålegget, og de bør holde skrevet stre med hverandre i denne tiden. For hushjelpere gjelder kravet at de frivillig skal stille sin arbeidskraft til disposisjon for de gode norske familier som mest trenger hjelp. Ven la nasistene få hjelp av sine egne!

Situasjonen i Nord Norge.

Om situasjonen nordpå blir det meldt at en gener det for tiden fins lagre av matvarer i Troms og Finnmark som ved forsiktig bruk vil rekke i 3 md. De tyske militære myndigheter har søkt å let enorme lagre i Troms' inland, som hvis de ikke blir ødelagt vil kunne sivilbefolkningen tilgode. For en tid siden ble det opplyst at det ikke var mer enn noen hundre mennesker igjen i Kirkenes og Vadsø, mens Vadsø er fullstendig evakuert. Dette er slik å forstå at det er den bymessige bebyggelsen befolkningen har forlatt. For en stor del holder folk til i landdistriktene i nærheten. Riktignok hadde quislingene planer om å tvangs-evakuere hele befolkningen i Øst Finnmark, men de gikk igang med denne oppgaven så sent at de ikke maktet å få den gjennomført.

Tyskerne hindret og sinket i den første tid evakueringen på alle måter, men biben fikk en helt annen lyd da tyskerne måtte trekke seg tilbake over Pasvikelva og russerne rykket fra til Kir-

kones. De begynte tyskerne straks med den brente jords politikk. De svidde av eller sprengte i luften gårder og hus. Ikke et hus skulle stå tilbake og gi trossens tak over hodet og ikke en jordann skulle bli tilbake og ønske sine allierte velkommen. Mer eller mindre frivillig evakuerte opprinneelig bare 300 mennesker fra Kirkenes og Varangerhalvøya, selvfølgelig først og fremst quislingene.

Tyskerne regnet også med at arbeidskraft er kapital som ikke må falle i fiendens hender. Lørdag 14. oktober ble gravarbeiderne i Kirkenes stillet på linje og meddelt at de skulle følge tyskerne sydover. De befinner seg nå et eller annet sted på Finmarksvidda under tysk eskorte. Mange av gravarbeiderne gjemte seg imidlertid i gravene, også i Troms fylke har Jonas Lie, som sammen med Lippstød skulle organisere evakueringen, på vegne av tyskerne gitt arbeiderne ordre til å fortsette sitt vanlige arbeid til tyskerne marsjerer igjennom. De skal de melde seg for de militære myndigheter. Det er også bestemt at alle offentlige tjenestemenn skal tvangsflyttes når tyskerne gir ordre til det.

I det hele må ikke noe av samfunnsmaskineriet komme i gang igjen når de allierte rykker inn. Benovåg og Honningsvåg er nesten tomme for folk. På vestsiden av Lyngenfjord har tyskerne likevel tvangsvalnert sivilfolket og i Lynsøidet har de beslaglagt mesteparten av husene. Man regner med at tyskerne foretar visse forberedelser her for å forsvare seg. Som kjent har tyskerne bygget festningsverk på Arnsøy utenfor munningen av Lyngenfjord. Det samme har de gjort i bunnen av Lyngenfjorden og oppover mot svenskegrensa. I Troms ble skolene stengt den 23. oktober og det ble satt i gang evakuering av kvinner, barn og syke. Alle offentlige arkiver ble ført bort. Fra Narvik blir det meldt at tyskerne holdt på å bygge ut et forsvarsbakte der. Stempingen blant de tyske soldatene er ytterst slett. Hver eneste natt går noen deserterer over grensa til Sverige og når tyskerne i det siste har forsterket grensevaktet er det mer av hensyn til sine egne soldater enn med tanke på nordmennene. Råde til Narvik og Mosjøen er det kommet mange særede fra nordfronten. Tyske offiserer sier åpent at de hverken kan holde linjen ved Lyngenfjorden eller forsvarsverkene ved Narvik, men at de tyske styrkene må trekke seg tilbake til No i Rana der de kan støtte seg på jernbanen fra Trøndelag. Sakkyndige tror ikke tyskerne har noen mulighet å holde Norge nord for No i Rana uten tysk herredømme til sist. - De tyske myndighetene skal nå gitt ordre til at all sivil godstrafikk til Nord Norge for Mosjøen skal stoppe. Videre all post med unntagelse av offentlige sendinger til alle Nord Norges bveier stoppet. Endelig er også telefon og telegraf sambandet til de nordnorske byene blitt sterkt innskrenket.

Vi gjengir utsnitt fra et brev fra Troms, datert 25. oktober 1944.

Ejare.....

Takk for brevet, bare en liten hilsen med leilighetspost, den første på 12 dager. Alt er rot, rot, kaos, vanvidd. Byen er full av alle slags røvlinger, og ennå får vi 30 000 mann som skal skaffes hus. Idag har de vært i sørbøya, fra svv til fenten mann i hvert hus. Imorgen er det vår tur og vi regner med å få en ti tolv mann. Hvor skal vi gjøre av oss? Vi pakker for livet og sender bort. Tirpitt ligger i Ekkybotn. Fly, skyting, alarm, voldsom trafikk alle veier med båter, retrøtt. Alt blir sprengt i Finmark, igår kalene i Honningsvåg. Det siste de sprengte i Vadsø var fylkesmannsboligen og kirken. Rop ut at det ikke er russerne vi frykter for og frykter for, men tyskerne. Det er de som ødelegger alt. Sprengning forberedes av hele havna her. Lite mat, alle skyter rekvirert til evakuering. Hurtigrutene er alle som en tett til hspitalskip. Det strømmer inn særede, provisoriske lesaretter over hele byen. Lesaretter er evakuert til Høyvik, sykkehøst til Gibostad. Jeg greier ikke å samle tankene. Du får prøve å tyde dette kortet. Jeg har en masse å gjøre med evakueringen, men som sagt, det er ikke russerne vi er redde for og evakuerer for. Husret har vi idag i behold. Mange hilser til alle Tromsfolk fra oss alle som blir her.

Nyhetsene fredag den 10. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Amerikansk infanteri og tanks rykker fram i sne og regn fra Moselle mot Saar N for Metz står de ikke lurt 10 km fra den tyske grense og Metz står i fare for å omgås. Framskutte avdelinger står bare 8 km fra veien Metz-Saarburg. SØ for Metz er Chateau-Salins befrikt. Inatt angrep Mosquito mål i V Tyskland. Idag ble Köln og Frankfurt angrepet.

Italia: 8. armés styrker har inntatt Forli og flyplassen utenfor byen.

London: For første gang siden 1941 er et britisk skip kommet til en tyrkisk havn ved Egeerhavet. Det er mulig trafikken til Russland gjennom Dardanellene blir åpnet.

London: Felleskommuniket om utøtsituasjonen sier at oktober var den beste måned under hele krigen. Tyske Telegrafbyrå melder at Tyskland har innstilt produksjonen av ubåter.

-Churchill uttalte idag at tyskernes sprøtte angrep de siste uker med V 2 har anrettet liten skade på liv og eiendom V 2 flyr i stratosfæren med en hastighet som er større enn lydens, og befolkningen kan derfor ikke få pålitelig forhåndsvarsel. Den har samme sprengladning som V1 men gjennomstrømskraften er større og virkningen av lufttrykket er mindre. Churchill uttalte at det ikke er noen grunn til å overdrive faren ved dette våpenet, hvis innsats bare er et forsøk på å brette med moralen hos sivilbefolkningen.

DU SKAL SE DE AVISTE VIDERE STRAIS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetsene pr. søndag 12/11 1944.

Vestfronten: Allierte styrker ~~V Metz-Nancy området~~ rykket fredag opp til 11 km fram over hele fronten og fortsatte lørdag fremgangen. Metz står i fare for å bli omringet. Panseretrukker har nådd Abouance. 5. panserdivisjon har brutt jernbanen Metz - Saarburg. SØ for Metz er 2 landsbyer erobret. Lenger S har amerikanerne vunnet en del terreng nær Lunville. Det amerikanske bruhødet over Moselle ved Königsmachern, NØ for Thionville, holder stand mot kraftige tyske angrep. - Mosquitoes angrep natt til lørdag Hannover og natt til søndag andre mål i V Tyskland og la mineer i fiendtlige farvann. 450 amerikanske bombefly angrep lørdag oljefelt og kommunikasjoner i Gelsenkirchen og Koblenz og søndag mål i Harburg og Dortmund. RAF bombet lørdag flyplasser ved Kastrup og Steur.

Østfronten: Russiske og jugoslaviske styrker har gått over Donau på en bred front og rykker fram mot Pecs. SØ og SØ for Budapest har russerne hatt ny fremgang. Tilsis, SØ for byen er tatt. Budapest trues også fra SV. Russerne har nå herredømmet over nesten hele jernbanenettet Ø for Budapest. I Jugoslavia rykker jugoslaviske og bulgarske styrker inn på Skoplje fra 3 sider.

Italia: 8. armé har hatt ny fremgang NØ for Forli og har gått over Nuovo-kanalen. Gambelaro SV for Ravenna er inntatt. - Fly fra Italia har angrepet Salzburg, Linz og München, samt jernbanen i Brennerpasset. Denne banen er angrepet 23 ganger de siste 3 dager.

Paris: Churchill og Eden er i Paris. De ble hilst av titusener begeistrede parisere da de sammen med de Gaulle tok del i høytidelighetene i anledning av våpenstillstandagen. Churchill la ned en krans på den ukjente soldats grav. Deretter holdt britiske, amerikanske og franske styrker en 15-times parademarsj.

Lørdag ble det samtidig meddelt fra London, Washington og Moskva at Frankrike er tilbudt medlemskap i det europeiske råd. Dette råd behandler problemer i anledning krigen, men særlig spørsmålet om betingelsene for våpenhvile for Tyskland, og Tysklands fortsatte behandling etter krigen. Churchill fortsatte søndag samtalen med representanter for den provisoriske franske regjering. Man antar at de spørsmål som blir drøftet er det allierte tilbud til Frankrike, landets deltagelse i krigen og samarbeidet etter krigen. Derunder hører bl.a. spørsmålet om nytt rustningsutstyr til den franske hær og om alliert hjelp til bedring av matvaresituasjonen i Frankrike. - Den franske presse behandler i dagens leder Churchills besøk, og det fremheves at en av frihetens grunnpeler er et forsatt fransk-britisk samarbeid og vennskap. Storbritania betegnes som sjelen i verdens kamp mot nasismen, og det er idag ikke en franskmann som ikke vet at Storbritania har betydd for landets befrielse.

Den franske utenriksminister Bidault har uttalt seg om Frankrikes fremtidige utenrikspolitikk. Han er tilhenger av tanken om et Folkenes Forbund etter de retningslinjer som ble trukket opp under konferansen i Dumbarton Oaks. Han tror på et intant samarbeid med Storbritania. Freden må være rettferdig og human og ikke bygget på ønsket om hevn. Tyskland må ikke gjøres til en slave nasjon, men landet må aldri igjen bli istand til å føre krig. Han er ikke tilhenger av tanken om å dele opp Tyskland, og Frankrike ønsker intet tysk territorium og ingen tysk minoritet innenfor sine grenser. Tyskland må ikke reduseres til et rent jordbruksland, men de allierte må føre kontroll med den tyske industri, særlig den tekniske forskning i laboratoriene.

Moskva: Utenriksminister Trygve Lie uttalte i et intervju sin absolutte tilfredshet med resultatene av sitt besøk i Moskva. Utenriksministeren og de andre norske delegasjonsmedlemmer er blitt mottatt av utenrikskommissar Molotov ved en lunch for å stadfeste det russisk-norske vennskap. Tilstede var også vise-utenrikskommissarene Dekkanntsov og Valsky. Under en tale uttalte Molotov bl.a. at det vennskapelige forhold må bestå mellom våre to folk og vi må gjøre alt for å styrke og utvide det. Sovjetsarveldet har hjulpet til med begynnelsen av Norges befrielse, og også i fremtiden vil Russland gi all mulig støtte til det norske folk. Russerne forstår betydningen av den kamp som norske patrioter har ført på sitt område. Tilslutt utbrakte han en skål for samarbeidet som skal føre fram til Norges fullstendige frigjøring. I sitt svar sa Trygve Lie bl.a.: I uminnelige tider har det hersket fred og forståelse mellom Norge og dets store nabo i Ø, og dette forhold vil fortsette i fremtiden. Reisen til Moskva, som mine kolleger og jeg har foretatt, tar ikke sikte på å løse vanskeligheter. Den er blitt foretatt for å hylde dette landet, i det øveblikk da Norge atter deler en grense med Sovjetsarveldet, og i det øveblikk da russiske hærstyrker i samarbeide med norske styrker har begynt frigjøringen av vårt fedreland som har lidet så meget i over 4 år. Dessuten kom vi til Russland for å takke russerne for det de har gjort i kampen mot vår felles fiende og for den vennskapets ånd vi føler er ledestjernen i alt det Russland gjør for Norge. Et nytt avsnitt i historien er iferd med å bli åpnet under de best fordelaktige forhold i samarbeidet mellom våre to land. Vi er glad og stolt over å være til stede her idag og over å utbringe en skål for dette samarbeide i fremtiden, for det land vi idag besøker og for folkekommisær Molotov som har ledet dets utenrikspolitikk med slikt fremsyn i denne vanskelige periode.

Vi må i tiden fremover regne med nye store påkjenninger for vårt land. Situasjonen i Nord Norge taler sitt tydelige språk om hvilke metoder tyskerne kommer til å anvende i de områdene der de trekker seg tilbake. Massearrestasjoner og rassistar hører til dagens orden og en liten uforsiktighet kan ha alvorlige følger. Det gjelder derfor nå mer enn noen gang å holde hodet klart og ikke foreta noen enkeltaksjoner, men rette seg etter de ordrer som blir gitt av den ansvarlige ledelse. General Eisenhower understreket dette i sin ordre til befolkningene i de okkuperte landene på invasjon dagen og sa: Til medlemmer av motstandsbevegelsene sier jeg: Følg de instruksjoner de har mottatt. Til patrioter som ikke tilhører organiserte motstandsgrupper sier jeg: Utsett ikke deres liv for unødige fare men fortsatt deres passive motstand inntil jeg gir signalet til reisning og til å slå til mot fienden. Kong Haakon gir i sin appell samme dag retningslinjen for dem som ikke står tilsluttet organisasjonene. Han sa: Medlemmene av de organisasjoner som samarbeider med de alliertes militære autoriteter, står i en særstilling. De har fått sine bestemte oppgaver å løse og de vil få nye ordrer. De vil utføre dem i full tillit til at når de trenger skulested eller mat eller liknende hjelp vil de alltid få den. Også på den måten kan mange i stilhet komme til å yte en meget verdifull innsats i frihetskampen.

Den norske ungdom står idag rede til å gjøre en innsats for sitt land og søker å finne arbeidsoppgaver. Mange synes de ikke får gjort nok og uttrykker ønsket om å kunne yde en mer "aktiv" innsats. Det er naturlig at det er så. Ventetiden stiller store krav til tålmodighet, heten, og kan falle for lang for mange, og de mener de kan gjøre bedre nytte for seg ved å begynne sabotasje eller friskarevirksomhet. Men vi må være klar over at hver eneste sabotasje handling som skal foretas, må skje i nære kontakt med den ansvarlige ledelse. Aksjonen mot en bestemt bedrift kan inngå i en større aksjonsplan og hvis den skjer for tidlig kan den derfor gjøre ubotelig skade istedenfor å tjene landets interesser. Vi må aldri glemme at hjemmestyrkene står under den norske overkommando og at denne i samarbeid med den allierte overkommando treffer avgjørelse om hvilke mål som skal angripes og om det skal skje ved flyangrep eller sabotasje. Sabotasje i strid med de retningslinjene som der blir trukket opp tjener bare til å skade norske interesser og forlenge krigen.

En åpen reisning med friskarevirksomhet tjener ifølge de instruksjoner overkommandoen har gitt, foreløpig ingen hensikt, og kan få katastrofale følger for vårt folk.

Nord Norge: I et kommunike fra Moskva heter det at forsyningene begynner å komme til befolkningen i Kirkenes. De kommunale myndigheter og Røde Kors samarbeider med den røde hær for å skaffe befolkningen midlertidig bosteder, mat og medisin. 90% av husene i Kirkenes ble ødelagt før tyskerne drog bort. - Av et privatbrev gjengir vi:

-- Befolkningen i Honningsvåg og Hammerfest evakuert. Tomhendt og har mistet alt. Alle fiskere og visstnok også Honningsvåg og Hammerfest er helt evakuert og på det nærmeste utslettet. Tromsø er overfylt av flere tusen evakuerte og det passerer stadig båter her forbi lastet med folk. Burfjord avsvidd. Skjervøy skal være rammet til den 14. Folk er bunnulyklige og fortvilte. Tilstanden fryktelig. De som ikke vil gå blir truet med håndgranater eller skutt uten videre. Dere kan tro at Finnmark og delvis også Troms fylke frembyr et trist skue. Det heter i avisene sydpå at vi flyr for russerne. Men alle ville gjerne være igjen men blir tvunget til å forlate sine hjem, som blir brendt, og alt som heter dyr blir skutt ned og etterlatt eller oppspist på stedet.

Nyhetene mandag den 13. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: De amerikanske tropper hadde igår videre fremgang i omringningsoperasjonene ved Metz. I S står amerikanerne bare 8km fra byen. N for Metz har de tykket over Moselle med store styrker på ennu et sted. Korrespondenter melder i aften at avstanden mellom styrkene N og S for byen er mindre enn 11km. Bare 2 av veiene fra Metz til tyskegrensen beherskes ennu av tyskerne. SØ for Metz har panserstyrker gått over elva Nied Francaise. SØ for Chateau Stalins har amerikanerne også hatt fremgang. - Tyskerne sendte idag rakettbomber i flygende bomber mot Holland, Belgia og Frankrike. - De 2 amerikanske tanktiske luftstyrker i Europa har til utgangen av oktober måned ialt kastet 330 000 tonn bomber over Tyskland. De har skutt ned 15 000 fiendtlige fly, mens de selv har mistet 6 800 maskiner.

Østfronten: Russerne har vunnet et stort slag SØ for Budapest, og ved russernes fremgang i dette avsnitt trues halvdelen av de tysk-ungarske tropper som forsvaret Budapest, med å bli omringet. - Det forberedes et stort nytt fremstøt inn i Øst Prøyssen.

Moskva: Den norske delegasjon har forlatt Moskva i fly.

Sverige: Den tyske pressesjef i Stockholm baron von Grossler er arrestert for spionasje. Det var v. Grossler som skulle utnevnes til gauleiter i London etter erobringen av Storbritania, Paris. Samtalene mellom Churchill og de Gaulle fortsatte idag. Et fransk kommunike om forhandlingene sier at det er oppnådd fullstendig overensstemmelse med hensyn til det store antall spørsmål som er behandlet inntil nå.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene tirsdag 14/11 1944.

Vestfronten: 3. amerikanske arme har nå herredømmet over 6 av fortene rundt Metz. De står 5km S for byen hvor fortene Ornu og Isere er stormet, like langt V for byen. NØ for Thionville er bruhodet ved ytterligere utvidet og amerikanske styrker står nu 2km fra den tyske grense.

Østfronten: Russiske styrker har hatt ny fremgang mot Budapest. Styrker som rykker fram langs banen fra Miskolez står ikke mer enn 30km fra de tropper som kommer fra Szeged.

Italia: Allierte styrker har rykket fram langs veien fra Foli til Bologna og står bare 12km fra Faenza.

London: Churchill vendte idag tilbake til London fra Paris. Igår inspisterte han 1. franske arme ved frontlinjen i Vogesene. - Utenriksminister Eden gav idag i Parlamentet en redegjørelse for besøket i Paris. Han sa at den velkomst det franske folk ga delegasjonen hadde gjort et overveldende sterkt inntrykk. Det engelsk-franske vennskap hviler på et fastere grunnlag enn noensinne før. Det er tydelig at det franske folk ønsker et intimt samarbeid med England, og folkets vilje er det eneste grunnlag for utenrikspolitikken i et land. Han omtalte de Gaulle som symbolet på fransk motstandsvilje og som det franske folks samlingsmerke i den kommande tid. - En venter i London viktige hendelser i nærmeste fremtid som følge av møtet i Paris og at betydlige mengder våpen og materiell vil bli sendt til den nye franske hær.

Frankrike: Det franske næringsliv vil etter en ny økonomisk organisasjon oppdeles i 3 sfærer. Den første med direkte statsforvaltning. Den andre under statskontroll, mens den tredje sfære overlates til det private initiativ. Finansministeren vil bli minister for planleggingen og koordinering av alle statstiltak. Han skal legge programmet for samarbeidet med forretningsledelsen og arbeiderrepresentantene. Programmet vil dekke både Frankrike og koloniene. Renaultfabrikkene i Paris er regjeringens første eksperiment med nasjonalforetagender.

Belgia: Den belgiske utenriksminister er vendt tilbake til Bryssel fra London hvor han har hatt samtaler med britiske representanter. Etter å ha avlagt rapport for den belgiske regjering reiser han antakelig videre til Paris. Samtalene er ledd i forhandlingene om en felles forsvars- og finansplan for de vesteuropeiske stater.

Norge: Tiroitz ble senket ved det britiske angrep av 29 Lancasterfly søndag. Skipet fikk 3 treffere med 6 tons bomber, og 2 bomber eksploderte like ved skipssiden. Skipet lå på grunt vann i Tromsøfjorden og er helt kantret. 700 fot av kjølen stikker opp over vannet. Tyskerne kan ikke på noen måte få skipet på rett kjøll igjen, og vil kanskje sprengte skipet helt for å unngå at tekniske hemmeligheter faller i de alliertes hender. Den umiddelbare følge er at flere britiske slagskip kan gå til Stillehavet og at trusselen mot ishavskonvoiene er ytterligere svekket.

Deaughters og Mosquitos har angrepet 8 tyske skip utenfor norske-kysten. 2 forsyningskip ble satt i brann og 4 andre skip skadet.

Tyskland: Goebells sa i sin tale søndag at "vi vil slåss til våre forbannede fiender vil slutte en anstendig fred med oss". Setningen ble forandret i utsendelsen til det tyske folk. En finner det meget mystisk at Hitler ikke selv løste sin proklamasjon søndag. Han har ikke talt siden like etter attentatet.

London: Ifølge kongelig norsk resolusjon av 10. november 1944, er luftforsvaret opprettet som den 3. forsvarsagren. Luftforsvaret vil bygge videre på trasisjonene til hærens og marinens flyvåpen, men først og fremst på de tralisjoner krigen har skapt. Gjennomføringen vil bli foretatt skrittvis og luftvåpnet vil bli bygget opp etter en linje som er ført under krigen inntil Stortinget måtte bestemme noe annet. Luftvåpnet vil i spesielle operasjoner kunne stilles under hærens eller marinens overkommando.

Admiral Elias Cornelussen er mottatt av kong Georg VI og utnevnt til Knight Commander of the Order of the Bath.

Nord Norge:

En norsk militærkommissjon er blitt attachert den russiske overkommando på Ishavsfronten. Kommissjonens leder er oberst A.B. Dahl som deltok i kampene 1940 som sjef for Alta bataljon. Kommissjonen har foruten representanter for hæren, flåten og flyvåpnet også medlemmer fra justis-, forsynings-, finans- og sosialdepartementene, samt fra regjeringens informasjonskontor. Spesialutdannede tropper som ble tatt ut blandt de norske styrker i Storbritania er også avreist med kommissjonen. De ble før avreisen inspisert av forsvarssjefen, kronprins Olav. Kommissjonens øverste leder er general Steffens, den norske militærattache i Moskva. - Den svenske avis Aftonbladet melder at den første kontingent norske polititropper utstyrt med svenske våpen nå reiser til Nord Norge og Kirkenes. I samme forbindelse nevnes at 4-5000 danske også utdannes som polititropper i Sverige.

Om de tyske bevegelser i Nord Norge meldes det at det ser ut som om de vil fortsette å trekke seg tilbake til Troms. Storparten av troppene er i området ved Forsangerfjorden, mens baktroppene, bestående av SS folk ennå står ved Tanafjorden. Disse tropper ødelegger alt, og skyter nordmenn som har søkt å gjemme seg og bli tilbake på sine hjemsteder. Det meldes at alt er brendt i Mehamn, og i Kautokeino står bare gamlehjemmet igjen.

"Hirdmannen" for 4/11 bringer i en artikkel "Slaget om Norden kan vinnes" et typisk eksempel på hva nasistene kan drive det til i retning av tåpelighet. En ombrekningsfeil i "Aftontidningen", danner grunnlaget for artikkelen. Her står det:

"Vi kommer ikke som befriere, men som erobrere". "Aftontidningen" beriktiger dette den 1/11 under titelen "Argumentnød hos Quisling" og sier at det naturligvis skulle stått: "Vi kommer ikke som erobrere, men som befriere".

"Hirdmannen" maner til kamp mot disse erobrere og sier: "Selvfølgelig kan det nytte også for oss hvis vi vil. Overfor Stalins nordligste arme som etter sigende er på ca. 200 000 mann, kan Norge alene stille opp 300 000 mann som støtte til den tyske arme deroppe." Idet avisen bygger videre på trykkfeilen kommer den inn på Sveriges stilling og skriver "Sveriges stilling er blitt en annen... Overfor den situasjon som nå er oppstått må det stå klart for enhver fornuftig og realistisk tenkende svenske at regjeringens nøytralitet nu er fallitt. Skal Sverige reddes mot Stalins skandinaviske eroblingsplaner har landet bare en ting å gjøre: Mobilisere sin arme og sammen med tyskerne og nordmenn gå til angrep mot de røde tropper i nord og nordøst. Som et minirur kan svenskene stille 700 000 mann på beina.... Men ingen kommer forbi de to kjennetegnene:

1. Både Sverige og Norge svever i den høyeste fare for å bli erobret av Moskva...
2. Moskva kan bli slått i slaget om Norden vunnet, hvis en million våpenføre nordmenn og svenske tropper sammen med de tapre tyske armeer tar kampen opp".

Resonnementet taler for seg selv. Ingen andre enn "Hirdmannen" og dens lesere har så store tanker om de norske og svenske styrker at de tror at 1 million mann skal greie å nedkjempe den røde hær og erobre Moskva. Men en ting er verd å legge merke til selvom "Hirdmannen" ikke kan regnes som noe offisielt organ: Tanken om en mobilisering spøker fremdeles i nasistenes hjerner.

Nyhetene onsdag den 15. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Britene har begynt et nytt angrep i S Nederland, i retning mot Maas, SV for grensebyen Venlo, og de første mål er nådd. Korrespondenter melder at de 3 bruhoder over Noorden- og Wessamkanalene er smaltet sammen til et sammenhengende bruhode, og et fjerde er etablert. Britene står 4km fra Woelen, som ligger 7km fra den tyske grense. - N for Metz er Thionville (Diedenhofen) tatt. Amerikanerne øker presset ved Metz og 2 fort til er erobret. Korrespondenter melder at troppene står 2km fra byen. Åpningen mellom de 2 kjevene N og S for byen er bare 15km bred. - Flygende bomber var over S England og London området i natt. Det er meldt om skador og ofre.

Østfronten: Russerne behersker nu 220km av V bredden av Donau S for Budapest og igår gikk de over elva på ennu et sted ved grensa til Jugoslavia. Nagv-Kata, 50km Ø for Budapest er tatt. Den største byen i S Servia, Skoplje er tatt av jugoslaviske og bulgarske styrker. Friskarer har befrikk El Basan i Albania.

Norge: Fly fra britiske hangarskip fløy igår inn over Trondhjemsfjorden og angrep 2 armerte tyske trålere. Den ene ble senket, og den andre satt i brann. 2 andre skip ble også o'servvert, men da besetningene oppdaget at de var norske ble de ikke angrepet. Andre fly bombet kystbefestninger på Hitra i innseilingen til Trondhjemsfjorden. Krigsskip fra den britiske hjemmeflåte ødela igår en konvoy på 11 skip i Listerfjorden i nærheten av Egersund. 9 av skipene ble senket og 1 satt på grunn.

Sverige: Trafikken mellom Finland og Sverige skal gjenopptas og skipene skal gå i konvoy. Finnene eskorterer konvoyene til svensk farvann, hvor svenskene løser av. - Planene for en svensk frivillig avdeling til Norge blir nå diskutert for alvor, melder Stockholmstidningen. Det ble igår holdt et forberedende møte av fremtredende norskvennlige svensker. Ønsket om en frivillig organisasjon er vokset sterkt i det siste etter inntagelsen av Kirkenes. Quislingregjeringen har gjort forespørsel i Sverige om transitt for sivilbefolkningen i Nord Norge fra Narvik over svensk territorium via Storlien til Trondheim. Dette er blitt bekræftet på svensk hold. I Sverige har man erklært seg villig til å ta i mot evakuerte og sørge for dem, men man har ikke villet gå med på at de skulle sendes tilbake til Norge. Svenska Røde korset har i følge meldinger fra Sverige gjort forberedelser til å ta imot flyktningene hvis det skulle vise seg at de blir overført. Antallet av evakuerte fra Finmark fylke dreier seg antagelig om 30 000 mennesker. Tilsammen med Troms fylke nærmer antallet seg i følge svenske meldinger 100 000.

Tanger: Den britiske regjering akter å oppta forhandlinger med Spania, da tyske agenter fremdeles er i virksomhet i Tanger. Spania har tidligere lovet å utvise alle tyskerne fra Tanger.

London: I Underhuset ble det idag gitt en garanti for at ingen representant for general Francos regime vil bli innvudt til fredsforhandlingene i Europa.

Irland: Den irske fristat har meddelt at bestemmelsen om at personer hvis nærvær ikke er i fristatens interesser ikke har adgang til landet, fremdeles står ved makt.

Frankrike: De Gaulle vil med det første avreise til Moskva etter innbydelse fra sovjetregjeringen.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene torsdag 16/11 1944.

Vestfronten: 1. amerikanske arme åpnet idag kl. 11 en ny offensiv i området ved Aachen. 1200 amerikanske bombefly eskortert av 300 jagere støttet operasjonene ved å angripe mål i Düren-Essweiler området. - I Venlo avsnittet har de britiske troppene hatt god fremgang og har på et punkt rykket 9km fram. Miner, feller og vanskelig terreng sinker operasjonene, mens tyskernes motstand ikke er sterk, og det er tegn som ryder på alminnelig retrett. - 9 amerikanske arme som nylig er kommet til fronten åpnet idag kl. 12.45 en offensiv i Holland. Angrepet ble innledet etter kraftige flyangrep og får flystøtte. - Ved Metz øker den tyske motstanden. Alle veier østover fra byen er under ild og åpningen mellom styrkene N og S for Metz er ikke mer enn 12km bred. Amerikanerne har tatt Vorpie, 2km fra Metz. Fort Hubert som amerikanerne erobret igår, er rammet igjen. - 1. franske arme som står under kommando av sjefen for de franske ekspedisjonsstyrkene til Norge i 1940, angriper S for Belfort. Den har rykket 8km fram over en 40km bred front.

Østfronten: Russerne har oppnådd et nytt gjennombrudd 15km Ø for Budapest. N for byen har endel tyske forsterkninger fått en ille medfart. Det russiske flyvåpen gir god støtte til operasjonene. Tyskerne har meddelt at de ikke vil erklære Budapest for en åpen by, og at byen om nødvendig vil bli et nytt Aachen. - Titos tropper har ryddet hele Skoplje området. - RAF bombere har angrepet Sarajevo 2 ganger siste døgn. Byen er et viktig knutepunkt for de tyske retrettruter. Tirana, hovedstaden i Albania, er også angrepet.

Det fjerne Østen: Britiske ubåter har senket 24 japanske skip til, slik at det i de siste 5 døgn i alt er senket 69 japanske skip. Det amerikanske admiralitet har sendt ut en korrigeret meddelelse om senkningen av japanske skip siden Pearl Harbour. Ifølge denne er 829 japanske krigsskip og 3136 andre skip senket eller skadet.

Sverige: 115 norske flyktninger fra Nord Norge er kommet til svenske Karesund. De svenske bønder gjør alt de kan for flyktningene til tross for at de selv har det meget vanskelig med mat og husrom. 13 norske medisinske studenter har fått tillatelse til å gjøre tjeneste på et fødsels- og nødresykehus i Sverige.

Nord-Norge: Over 3 000 tyske sårede er kommet til Narvik og flere ventes i den nærmeste tid. Det er foretatt registrering av alt husrom for at all plass skal kunne nyttes til det ytterste. Således er alle skoler og kirker fullt besatt.

London: Som svar på et spørsmål om kontrollen med arbeidskraften vil bli fortsatt etter krigen så Churchill: Inntil Japan er slått må produksjonen av krigsviktige varer fortsatt komme i første rekke. Etter at Tyskland er slått vil det være mulig, og også nødvendig å legge over en del av industrien til produksjon av varer for sivil bruk. Vi må sette meget inn på å bygge opp eksporten og fornye maskineriet i den britiske industri. Under krigen har det skjedd en fordeling av arbeidskraften mellom de væpnede styrker og industrien. Denne ordningen vil bli opprettholdt og kontrollen med fordelingen av råvarer, industriens kapasitet, landbruk, transport, brennstoffer, o.l. vil i den første tid etterpå være like nødvendig som nå. Hvis dette ikke blir gjort kan det lett komme en utvikling til skade for landets interesser. Overgangen fra krigsøkonomi til fredsøkonomi må skje gradvis. Bestemmelsene må først og fremst tjene det store publikum.

Rasjoneringkortene.

Som alle vil huske truet nasimyndighetene ivær med at de unggutter som ikke ville la seg registrere til "arbeidsmobiliseringen" skulle nektes rasjoneringskortene. På grunn av den kampe tid som var igjen til kortutdelingen klarte de bare noen få steder å gjennomføre dette. Avtalen av 19. juli mellom politisjef Marthinsen og befullmektiget for Arbeidsinnsatsen Astrup, viste imidlertid at maktaverne for den neste periode ville prøve å iverksette sin trussel. Hjemmefrontens Ledelse så seg derfor nødsaget til å la en avdeling av hjemmestyrkene beslaglegge en lastebil med et tilstrekkelig antall kort 9. august. Samtidig erklærte Ledelsen at de beslaglagte kort ville bli levert tilbake dersom alle fikk sine kort, og de restriksjoner som var iverksatt ble hevet.

Det har vist seg at myndighetene har gjort fullt tiltak. Allerede to dager etter kupet sendt Næringsdepartementet ut et påbud til rasjoneringskontorene og å dele ut kortene uten forbehold. Restriksjonene ble tilsvarende hevet. Endel kort er blitt delt ut til de registreringspliktige guttene som av sikkerhetsmessige grunner ikke kunne få kort på vanlig måte. Hjemmefrontens Ledelse forhindret på en effektiv måte at nasistene fikk bruke maten som våpen mot ungguttene. Vi har også grunn til å tro at nasimyndighetene har lært så meget at de for framtiden vil avholde seg fra å gjøre forsøket om igjen. Skulle det likevel skje, skal de en gang til få svar i et språk som de forstår.

Nasiforlagenes bøker er blokkert.

Da det fremdeles forekommer at gode nordmenn kommer i skade for å kjøpe NS-forlagenes bøker, innskjerper vi at følgende NS-forlag er blokkert: Blix, Stenersen, Kamban, Norden, Atlantic, Centralforlaget. Ingen må kjøpe bøker fra disse forlag. Gyldendal Norske Forlag og Noregs Boklag er nasifisert. Ingen må kjøpe nye bøker fra disse forlag.

Følgende artikkel har vi hentet fra "Hjemnefronten".

"En bør ikke selge skinnen før krigen er slutt, men ingen kan ta feil av at freden og befrielsen nærmer seg, og det er på tide å begynne diskusjonen om etterkrigsproblemene. At selve overgangstiden kan bli hard og krevende er klart nok for enhver som tenker igjennom de mange ulykkene som ennå kan ramme oss før okkupasjonen er avvirket. Men også den følgende tiden kan komme til å by på bitre skuffelser for de fleste - folk flest har jo nemlig kviet seg for overhodet å tenke på den tiden, de har bare drømt om at da skal alt bli bra. Forholdene skal med et trylleslag bli som før 9. april og enda meget bedre. Den blir neppe noen idyll, den virkeligheten vi en dag våkner til etter fire og et halvt års mareritt. Når det norske folk igjen kommer til makten er det et dundrende nasistisk fallitt - bo det får å overta. Den direkte krigsherjing er den minste del av ødeleggelsen, den systematiske plyndring og utsugning har ribbet oss til skinnen, og rot, ukyndighet og nasikorrupsjon har gjort resten.

Det vil derfor gå lang tid før de materielle tilstander fra før 1940 er gjenopprettet, og skal vi overhodet nå dit og lengere, kan det bare skje gjennom forsakelse og slit, men først og fremst gjennom fortsatt særhold.

Det særholdet vi må nå frem til blir ikke akkurat samme slag som det vi har vist under okkupasjonen. I disse fire årene har vi holdt sammen mot noe, mot tyskerne og undertrykkelsen, heretter må vi holde sammen om positive oppgaver, hvilket er noe helt annet. Hittil har vi villig "holdt kjeft og fulgt parole" (de fleste av oss), men ingen vil kreve at den fremgangsmåten skal fortsette etter krigen, det ville ikke engang være ønskelig, for diktatur og umyndiggjørelse har det norske folk fått mer enn nok av. Tvertimot må det bli fritt slag til å ytre seg og ha avvikende meninger, det er nettopp frihet og selvbestemmelsesrett vi har slåss for.

Men kan det da bli særhold? Blir det ikke bare kiv og rot? Nei, demokratienes levedyktighet beror nettopp på at de kan komme fram til positive resultater til tross for at enhver får hevde sin mening. Hvis lære meningsforskjellen holdes innenfor en viss ramme og er preget av at alle på bunnen følger seg solidarisk med det samfunnet de lever i. Særholdet skal ikke bestå i at vi alle er enige, men at den politiske stand og de politiske avgjørelsene er preget av en f e l l e s f ø l e l s e. Og den følelsen har vært i betydelig vekst under okkupasjonen, både klasser og individer er kommet hverandre nærmere. Vi er alle villige til å innordne oss under det samfunnet vi lever i enn vi var for fire år siden. Den fellesfølelsen som er vokset fram har under krigen fått sitt sterkeste uttrykk i hjemmefrontens arbeid. Og det er ikke minst hjemmefrontens oppgave å passe på at den følelsen fortsetter å virke i tiden etter. Kan det lykkes er det godt håp om at Norges gjenreisning kan fullføres innenfor et meget overskuelig tidsrum."

Nyhetsene fredag den 17. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: 2. britiske arme i S Holland har erobret Wessen, SV for Venlo og står 2km fra Roemond. - De nye offensiver til 9. og 1. amerikanske arme som er igang på tysk jord N og S for Aachen går bra. 6 av de 7 amerikanske armeer i V er nu i bevegelse fra Nederland til den sveitsiske grense. 9. arme N for Aachen støtte igår fram over en 15km bred front og flere tyske landsbyer ble erobret i Geilenkirchen området, deriblant Immendorf og Flouerich. 15km Ø for Aachen har amerikanerne tatt Grossenich. S for Aachen har 1. amerikanske arme rykket 3 km fram. Over 3000 fly opererte sammen med landstyrkene igår og bombet mål like bak kampsone, samt jernbaner i Köln. - I Lorraine står amerikanerne mindre enn 3km fra Metz i S, V og N. Åpningen Ø for Metz er trengt sammen til bare 6km. - 1. franske arme i Vogesene rykker fram på begge sider av Doubs og står 13km fra Belfort.

London: Det britiske admiralitet meldte igår kvell at lette norske kyststridskrefter mandag torpederte og antakelig senket et stort tysk forsyningskip og en vepnet tråler 60km N for Bergen. De norske båtene hadde ingen tap eller skader.

Paris: Radio Paris melder at general Franco har anerkjent de Gaulles provisoriske franske regjering som Frankrikes lovlige regjering. Paris-avisene fremhever imidlertid at franskmennene ikke på noen måte vil anerkjenne Francos diktatur i Spania.

Belgia: Situasjonen i Belgia er blitt mer tilspisset etter at de 2 kommunistene i regjeringen er trådt tilbake. Regjeringen har foreslått at motstandsbevegelsen skal avvepnes og tilbudt medlemmene å tre inn i hæren, reservepolitiet eller siviladministrasjonene, og det er dette striden dreier seg om. Kommunistene påstår videre at regjeringen ikke har vist tilstrekkelig handlekraft ved arrestasjonene av quislinger.

Holland: Times melder at tyskerne i Holland arresterer tusenvis av hollendere for å sette dem inn i befestningsarbeider. I virkeligheten blir imidlertid befolkningen deportert til Tyskland. 50 000 menn i alderen 17-50 år er alt arrestert og ført bort fra Rotterdam, Haag og Leyden.

Finnland: Det er dannet en ny finsk regjering med Paasikivi som regjeringsjef.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÉR FORSIKTIG.

Nyhetsene pr. søndag 19/11 1944.

Vestfronten: 2. britiske arme har opprettet 2 bruhoder til over Zij-kanalen Ø for Venlo. Veien Meijel-Venlo er brutt. - 9. amerikanske arme har rettet to støtkiler inn i de tyske stillinger S for Geilenkirchen, som ble inntatt søndag kl. 13. 3 store tyske motangrep er slått tilbake. - Styrker fra 3. amerikanske arme har rykket 4km inn i Tyskland fra grensen til Luxembourg. - Amerikanske patruljer trengte lørdag inn i Metz, og det er innledet stormangrep mot byen som behersker inngangen til Saar dalen. Metz regnes for den sterkeste festning på Vestfronten. Det er tatt 9 300 fanger i Metzområdet. - 7. amerikanske arme og 1. franske arme rykker fram på en 160km bred front som strekker seg nordover fra den sveitsiske grense. Troppe-ne står 6km fra Belfort i den vestlige del av Belfortåpningen. - Britiske bombefly angrep inatt en fabrikk for fremstilling av syntetisk olje i Wanne Eichel i Ruhr. Søndag angrep tunge britiske bombefly Münster, Wiesbaden og Hannover. 400 amerikanske jagere angrep flyplasser i SV Tyskland. De ødelagt 86 tyske fly. 16 amerikanske saknes, men 11 av disse menes å ha landet på vennligsinnet territorium. - Fly fra Italia har angrepet Wien og mål i nærheten av byen, samt 4 flyplasser i N Italia.

Østfronten: De russiske tropper angriper langs hele forsvarslinjen rundt Budapest. - Russiske styrker står 5km fra Miskolc.

Jugoslavia: Britiske avdelinger samarbeider med jugoslaviske styrker i Montenegro og Herzegovina. De blir støttet av britiske flystyrker fra Balkanflyvåpnet. - Tirana, hovedstaden i Albania er rømmet av tyskerne. Albanske friskarer hindrer tyskerne i å redde seg over grensen mot Skutari.

Det fjerne Østen: En oljeledning fra Calcutta til Kina er under arbeid. 1 300km er alt lagt og fører oljen den del av veien. - De endelige meldinger om sjøslaget ved Filippinen foreligger nu: 14 store japanske krigsskip, derav 2 slagskip ble senket og 20 krigsskip derav 6 slagskip skadet. Dessuten ble flere destroyere og en rekke mindre skip senket eller skadet. De amerikanske tap var: 1 lett krysser, 2 eskorteangarskip og 3 jagere.

Belgia: For å få slutt på uovorenstemmelsen mellom den belgiske motstandsbevegelse og regjeringen Pierlot, har den allierte overkommando innvilget i å ta imot våpnene fra motstandsbevegelsen. Motstandsgruppene riksforbund ga lørdag over Bryssel radio sine medlemmer ordre om å innlevere sine våpen til gruppelidene. I den demonstrasjon som de mest vestorienterte kretser og motstandsbevegelsen søndag arrangerte i Bryssel, deltok 8-10 000 mann, men da de alle var ubevopnet og demonstrasjonen forløp uten særlige intermesser, trakk de allierte sitt militærpolititilbake. - Den politiske krise i Belgia betegnes i London som en tilitskrise som måtte komme. Motstandsbevegelsen er vant til å se på alle tiltak fra myndighetenes side med stor skepsis og er vant til å stole på seg selv og sine våpen. En omstilling er nødvendig og motstandsbevegelsen må ha tillit til regjeringen.

Holland: Den nederlandske regjering har mottatt sikre opplysninger fra Rotterdam om at tyskerne har gjennomført ødeleggelser i byen for 100 millioner pund sterling. Tyske sprengningseksperter støttet av SS har ødelagt kaiene, oljelagre og tørrdokkene og svidd av lagre og fabrikker. Vopnete tyske avdelinger drev de hollandske slukningsmannskapene vekk.

Frankrike: Ved de Gaulles forestående reise til Moskva mener man at det under forhandlingene med Stalin vil bli drøftet mulighetene av en fransk-russisk avtale i likhet med den engelsk-russiske; samt Frankrikes innsats til sikringen av freden.

Sverige: Den tyske minister i Stockholm, Hans Thomsen, er kalt til Berlin. Tyskerne er nå bare representert ved sine legasjonssjefer i Sveits og Eire, da alle de øvrige er kalt til Berlin. - Sjefen for det tyske turistbyrå i Stockholm, Tom Gosseler er utvist fra Sverige av den svenske regjering for spionasjeforsøk. Den tyske flyattache i Stockholm har brutt med den tyske regjering og bedt om utlendingspass. Allierte fly har angrepet en konvoy utenfor Göteborg skjærgård. 1 ammunisjonskip ble sprengt i luften.

Frankrike: Duff Cooper har overlevert sine akkreditivor som britisk ambassadør til de Gaulle.

Norge: Utenriksminister Trygve Lie er kommet til London ledsaget av medisinaldirektør Evang. Justisminister Terje Wold har vært i Kirkenes siden 15. ds. og vil bli der som den norske regjeringens representant. Han er ledsaget av presseattache Jens Schive. Militærkommissjonen samarbeider effektivt og friksjonsfritt med de russiske militære myndigheter, understreker militærattache, general Steffens som tok imot kommisjonen i Kirkenes. - Kommisjonen omfatter adskillige sivilembedsmenn, og de blir gitt all mulig støtte av de russiske myndigheter. Over 1 000 unge nordmenn fra de lokale områder har allerede meldt seg til aktiv militærtjeneste.

Passiv motstand?

Etter at størstedelen av Leyte var frigjort ga amerikanerne opplysninger om det strålende arbeide som var utført av innlandsstyrkene på øya. Helt siden Filippinene ble oppgitt av de amerikanske styrkene har disse avdelingene vært i aktivitet. De har sendt daglige værmel-

dinge, opplysninger om befestningsrosider, flyvolasser og havneanlegg, om konvoyer som har forlatt øyene og om skip som er kommet. De har holdt de amerikanske styrkene underrettet om størrelsen av garnisonene, flåtestyrkene på øyene, hvor de enkelte skip holdt til samt varslene om når skipene forlot havnene. Dette arbeidet har vært en av de viktigste faktorene ved angrepet på øyene.

Amerikanerne har hele tiden kunnet bygge sine planer på sikre opplysninger om stillingen, og dette har lettet deres operasjoner. Det er klart at verdien av dette arbeidet langt overgår den innsats som eventuelt kunne vært gjort av de innfødte gjennom friskarevirksomhet på øyene. Dårlig utstyrt og uten sjangse til tilstrekkelig hjelp utenfra ville de blitt et meget lett bytte for de japanske troppene.

Det er klart at denne hemmelige virksomhet ikke har kunnet pågå uten aktiv støtte fra befolkningens side, og at de har fått alt mulig hjelp i sitt arbeide.

Den "passive" innsats som der er gjort er den som i det lange løp er den mest "aktive", og i en slik innsats er det bruk for hver eneste mann som vil gjøre noe. Hjemmestyrkene trenger all den hjelp som kan gis, og det er forutsetningen for deres arbeide at de får den. De trenger arbeidssteder, lagerplass, dekningssteder og materiell. Hver nordmann kan by en av disse delene.

Men det de aller mest trenger at enhver holder tett med det han uforvarende kommer over eller får vite om illegalt arbeide. Det er ikke alltid de profesjonelle angivere som er farligst, den kan man passe seg for, men det er meget ofte de som snakker av sensasjonslyst og lysten til å være midtpunkt som er skyld i at det går galt.

Fra Hjemmefrontens Ledelse.

Tyskerne svir av landet i nord og prøver å tvinge befolkningen sydover for å hindre den i å hjelpe de norske og allierte styrker med å befri vårt land.

Våre landsmenn i Nord Norge har gjort sitt ytterste for å hindre tyskerne i å oppnå sin hensikt. Der det er mulig, forsøker de å unngå tvangsevakueringen og slå seg gjennom til befrielsen kommer. Heller ikke vi må gjøre oss delaktige i den krigsforbrutelse som blir begått. Vi må ikke bistå de nasistiske makthavere i deres organisasjoner med evakueringen.

Arbeidsinnsatsen: Terboven og "minister" Wist lover ungguttene "fritt leide" dersom de bare vil komme tilbake til sine gamle asresser. Det tror vi så gjerne. Det blir lettere å få tak i guttene når de bor hjemme enn når de ligger i dekning. Til guttene: Følg de paroler som ble gitt i sommer. Dra ut av skogen, men ikke hjem. Søk råd på rette sted.

Blokaden av offentlige stillinger: Oslo Sporveier og Bærumsbanen averterer stadig etter konduktører, og en del søker disse stillinger. Alle stillinger i disse selskaper er å betrakte som offentlige, og er følgelig blokkert. Samtidig som unge gutter tas inn som konduktører, skrives eldre funksjonærer ut til arbeidsinnsats. Støtt ikke fiendens forsøk på å trekke arbeidskraften ut av norsk virksomhet. Søk derfor ikke og ta ikke ansettelse i Oslo Sporveier og Bærumsbanen.

Nyhетene mandag den 20. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: I Venlo distriktet i S Holland har de allierte ryddet området mellom Helden og Kessel, og har nådd fram til Maas ved Kessel. - Ved Aachen rykker de styrker som tok Geilenkirchen videre fram og har drevet tyskerne ut av landsbyen Setternich og en del landsbyer lenger S. Heftige kamper utkjempes i utkanten av Eschweiler, NØ for Aachen. - Ø for Thionville (Diedenhofen) har de allierte gått over tyskegrensa ved byen Wellingen. - Metz er fullstendig omringet og voldsomme kamper pågår i byens østlige utkanter. 1/3 av byen er på de alliertes hender. - I nærheten av Metz er tropper av "Volksturm" tatt til fange. De fleste var over 45 år gamle og hadde bare 8 timers militær trening bak seg. - Et særkommunikat i et termiddag melder at 1. franske arme har omgått festningen Belfort, rykket gjennom Belfortåpningen og at patruljer har nådd fram til Rhinen N for Basel. Voldsomme gatekamper utkjempes i Belfort. Det meldes om stor forvirring blandt tyskerne som trekker seg raskt tilbake. Franskmennene har tatt over 10 000 fanger siden offensiven ved Belfort tok til. - Idag angrep amerikanske bombefly oljemål i Tyskland.

General Eisenhower meldte igår at over 1 million tyske soldater er satt ut av spillet i V hittil.

Østfronten: Igår utvidet russerne kilen mellom Budapest og de tysk-ungarske styrker i NØ Ungarn og Slovakia. Gyöngyös, NØ for Budapest er erobret og russerne nærmer seg Miskolc. I Jugoslavia er britisk artilleri satt inn mot de tyske styrkene som dekker retrettveiene fra NV Albania.

Det fjerne Østen: Amerikanske styrker har gått i land på Asia (Pasei) øyene, ved NV spissen av New Guinea. - Det meldes at i løpet av 3 år har den amerikanske flåte senket 1 400 fiendtlige skip på tilsammen 4 750 000 tonn og ødelagt 10 000 fiendtlige fly.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhетene tirsdag 21/11 1944.

Vestfronten: Franske tropper har nådd Rhinen på 2 steder, ved Rembs og ved Huningen. For Saasel. De franske tropper foretok en framrykking på over 30 km gjennom Belfortåpningen og befriet under fremstøtet Belfort og adskillige mindre byer, deriblant Alt. Det franske artilleri har innledet bombardement av de tyske stillingene på den andre siden av Rhinen. I Metz er det bare 2 tyske motstandsløkker tilbake. Lommene støtter seg på befestninger, og kommandanten i den nordre del av byen har avslått et ultimatum om å overgi seg. - For Metz har amerikanske styrker brutt gjennom Maginotlinjen 33 km fra Saarbrücken. Under framrykkingen mot Saarbourg møter troppene stadig liten motstand og har rykket fram til et punkt flere km Ø for Blamont. Siden igår har troppene har rykket fram 12 km og står mindre enn 8 km fra Saarbourg. Over 3 000 fanger er tatt. - I Aachenavsnittet møter 9. amerikanske arme sterk motstand under sin framrykking mot Julich, men har erobret 5 landsbyer. 176. for Geilenkirchen har britiske og amerikanske styrker slått tilbake 2 kraftige motangrep og presset seg videre nesten til utkanten av Wurm. 1 300 fanger er tatt. Ved Venlo er også motstanden blitt sterkere, men framrykkingen fortsetter gjennom minelagt land. I nærheten av Helden, lokk fra Venlo har britiske tropper rykket 2 km fram.

General Eisenhower uttalte idag at offensiven nå foregår langs de 3 innfartsveier til Tyskland, gjennom Belfortgabet, ved Metz og ved Aachen. Presset mot de tyske stillinger vil bli vedlikeholdt, og angrepet vil få stadig stigende voldsomhet og nå høydepunktet den Rhinen. Det er lenge siden noe har gledet meg mer, sa generalen, enn at det er franske tropper som har tatt Belfort og er trent fram til Rhinen.

Østfronten: I Lettland er jorden blitt hardfrossen og russerne har satt igang angrep på en rekke avsnitt. Russisk artilleri er i virksomhet i Øst Prøyssen. - I Ungarn har russernes vunnet nye seire i operasjonene for å isolere de ungarske og tyske tropper i Ø Ungarn, og sikre sin høyre flanke før storeangrepet mot Budapest setter inn. - Albanske friskarere har frigjort havnebyen Durazzo i Albania.

Italia: Ubekreftede meldinger sier at generalfeldmarsjall Kesselring, den tyske øverstkommanderende i Italia, er alvorlig såret og at han skal være avgått ved døden på et sykehus.

Det fjerne Østen: Superfestninger har igjen angrepet industrimål på Kwushu, den sviligste av øyene i det japanske moderland. - På havna i Manila på Filipinene er 3 transportskip senket. Oljemål på Borneo er angrepet.

Sverige: Det ser ut til at Tyskland vil trekke seg avgjort tilbake etter at Sverige har protestert mot at Østersjøen er erklært for krigsoperasjonsråde. Sjefen for det tyske presseinformasjonskontor uttalte idag at Tyskland er villig til igjen å overveie saken. Sverige har innstillet all utførsel av jernmalm til Tyskland. Den siste seiling forlot Kiruna den 20. oktober.

Danmark: Dansk Pressetjeneste melder at Gestapo har tatt i bruk nye straffemetoder i Danmark. Gestapo har gått over til å sprengre private hus og bedrifter tilhørende ettersøkte personer i luften, og beboerne får et kvarter å en halv time å komme seg ut på.

Belgia: 4/5 av den belgiske motstandsbevegelse er nå demobilisert, og de siste våpen skal være innlevert innen lørdag. Røsten av motstandsbevegelsen er gått inn i de regulære styrker. - Den belgiske utenriksminister Spaak har reist til Paris ifølge med finansministeren for å drøfte felles finansielle problemer med den franske regjering.

London: Forsvarssjefen, kronprins Olav, holdt en pressekonferanse igår i Norge. Han fortalte de tilstedeværende journalister om stillingen på Ishavsfronten og hvordan tyskerne utfører "den avvidde jords" politikk etter hvert som de trekker seg tilbake sydover. Om det allierte samarbeide i de befrie områder sa kronprins Olav: Jeg ønsker å understreke at samarbeidet mellom den røde hær og de norske myndigheter i enhver henseende har vært yderst hjertelig og at det er slik at det kan tas som et eksempel på hvordan armeer av forskjellige nasjonaliteter bør samarbeide under sådanne omstendigheter.

Den norske skijegerbataljon kjemper nå i Nord Norge - MØT VÅRE TROPPER I NORD NORSKE FJELL.

De næringsdrivende og avgiften til Hjelpfondet.

Avgiften kan ventes innkrevd med det første. Parolen her er den samme som for kontingenten til Næringsarbeidstjenesten: Ingen innbetaling. Hjelpfondet har bl.a. til hensikt å lette makthaverne med å foreta stengning av forretninger og bedrifter, så personalet kan bli utskrevet.

Fra Hjemmefrontens Ledelse:

Deportasjon fra Nord Norge:

Nasipressen har i snart en måned vært full av rødselshistorier om russernes fremferd i

Nord Norge. Alle de gamle, slitte plater med fabrikkstemplet "Made in Germany" sveives om og om igjen. Vi kjenner dem og vet hva det betyr når konserten settes i gang. Tyskerne skal skape den rette bakgrunn for en ny forbrytelse. Denne gang er det "evakueringen" av Nord Norge.

Vinterstid i Finnmark slenges befolkningen ut av sine hjem, by og bygd brennes, føt slaktes ned, menn, kvinner og barn jages sørover, anart til fots og snart stuvet sammen i fiskerskøyter. Som vanlig bruker tyskerne de norske fartøyene til dekning for sine militære transporter.

Evorfor tvangsevakuere tyskerne befolkningen? Les hva kunnegjøringen fra Terboben og den tyske øverstbefalende, Rendulic i Nord Norge sier om dette.

"Motstanderen har øvist at han i de besatte områder hensynsløst og brutalt tvinger sivilbefolkningen til innsats for å oppnå det han vil. Dette medfører at den bolsjevikiske motstander ikke kan overlates noenstundes underbringelse eller eksistensmuligheter i kampområdet. Alle sådanne innretninger som husly, befordringsmidler og forrådsagre av levnedsmidler må ødelegges eller bringes bort. Dermed blir befolkningen i dette område fratatt eksistensgrunnlaget slik at den for å opprettholde livet, må evakuere....."

Dette er tydelig tale. Tvangsevakueringen er en ren militær forholdsregel gjennomført med tysk brutalitet. Tyskerne gjør landet til en ørken og driver befolkningen ut for at den ikke skal få høve til å støtte de norske og allierte tropper som deler i frigjøringen av vårt land. Dette er ikke evakuering, det er deportasjon!

Våre landsmenn i nord har dradd konsekvensene av dette. Der det er noen sjangse til å komme unna tyskerne og opprettholde livet til befriende når fram, der klorer de seg fast til stedet.

Heller ikke vi må støtte tyskerne i deres militære planer. Vi må ikke gjøre oss delaktige i den største krigsforbrytelse som ennå er begått i vårt land. Vi må ikke hjelpe de nasistiske makthavere og de nasistiske organisasjoner med deportasjonen. Denne er og blir nasistenes sak, ansvaret for de tusener menneskers nød er deres. Vi kan ikke innlate oss på hjelpevirksomhet som fremmer realiseringen av deportasjonen. Men individuell hjelp til mennesker i nød er det alle gode nordmenns plikt å yte.

I anledning tvangsevakueringen av Nord Norge beordret ar eidsformidlingen 20 av sykepleierskene ved Ullevål sykehus til å reise nordover den 16/11 med 24 timers varsel. - Til dette er å si at undersøkelser har bragt for dagen at det ikke er svete sykepleiersker det skrøter på i Nord Norge. En del sykepleiersker som tidligere er reist oppover frivillig blir nemlig pålagt arbeide som like godt kunne gjøres av hvem som helst uten spesiell utdannelse. Hensikten med reorganiseringen av norske sykepleiersker er klar. De skal, under dekke av å hjelpe befolkningen i Nord Norge, om kortere eller lengere tid settes inn i det tyske sanitet, m.a.o. tjenestegjøre for et land med hvilket vi er i krig. - Det er i den anledning sendt ut følgende paroler:

I anledning av at endel sykepleiersker fra Ullevål er beordret til Nord Norge, opplyser Hjemmefrontledelsens sykepleierskergruppe at ingen må følge en slik ordre. De som får ordren bør øyeblikkelig gå i dokning, dog ikke i sykehuset. De som ikke har fått ordren blir i sine stillinger. Videre forholdsordre vil komme dersom situasjonen skulle kreve det.

Nyheterne onsdag den 22. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: 1. franske arme brensker 30km av Thinen nordover fra den sveitsiske grense. De siste meldinger sier at franskmennene har befridd Thalhausen og rykker videre frem. Lengre N ble Saarburg erobret igår og idag rykket amerikanerne 12km fram på en bred front Ø for byen. Mange landsbyer er tatt og et område på 250km² er befridd. - I Saarområdet ligger N støter amerikanerne fram på en 18km bred front mot elva Saar. - NØ for Aachen kjemper amerikanerne mot garnisonen i Eschweiler og rykker fram mot Düren. Lengre N truss Jülich og Linnich som ligger ved elva Roer. Roer er den siste naturlige hindring for Rhinen og den ligger innenfor synsvidde for amerikanerne. - I Holland er Maastree, 8km SV for Venlo tatt. 2. britiske arme fortsetter opprydningen i lommen ved Venlo.

Østfronten: Danske tropper har nådd den norske grense NV for Kamanen. De russiske tropper på Øst har brutt gjennom de tyske stillinger og presset tyskerne sammen på et 7km bredt bruhode på den sørlige del av øya. - Tyske motangrep ved Mitau i Latvia er slått tilbake.

London: Det britiske departement for økonomisk krigføring skal oppløses før året er omme da blokaden av Tyskland nu er blitt helt effektiv.

Hellas: De greske motstandsbevegelser er oppløst og skal levere inn sine våpen. Sjefene for "des" og "Elas" styrkene skal i Athen drøfte hærreformen med regjeringen.

Med dagens nummer følger en viktig redegjørelse fra Hjemmefrontens Ledelse. Det er av stor betydning at flest mulig får sette seg inn i denne, og vi ber våre lesere sørge for at særtrykket fortsetter å sirkulere etter at dagens nummer er blitt foreldet.

DU SKAL SE DE AVISER VIDERE SÅR S U NÅR LEST DEN VÅR FORSIKTIG.

Fra "Hjemmefrontens Ledelse.

Særtrykk K. G.

Kjemp for alt hva du har kjært!

Hva er en parole?

Parolen er en forholdsordre som fastslår hvilken holdning en skal innta i en bestemt kampsituasjon.

Hvorfor har vi paroler?

I kampen mot våre fiender kan vi bare greie oss når vi kjemper samlet og under disiplin. Parolen er kommandord som ordner rekkene, det er den som gjør at vi også i vår sivile kamp kjemper som en arme og ikke som en uordnet masse.

Parolen er samtidig uttrykk for fellesskapet mellom alle gode nordmenn. Den styrker de svake ved å stille dem inn i rekke av de faste og djerne. Den gjør at fienden ikke vet hvor han skal slå til, fordi alle står likt. Det er parolen som er grunnlaget for vår front.

Hvis du er en av dem som gjerne vil gå dine egne veier og ikke har forstått krigens krav til solidaritet, da se deg tilbake og tenk over hvor vi hadde stått, om det norske folk som heinet ikke hadde samlet seg om parolene fra H. L.

Hvor hadde vi stått om ikke lærerne hadde samlet seg om parolen om ikke å medvirke til noen nasifisering av skolen, om ikke foreldrene hadde fulgt parolen om ikke å sonde sine barn til ungdomstjenesten. Våre barn og vår ungdom hadde da i mer enn tre år vært under farlig nasistisk påvirkning. Il noen i dag våge å påstå at dette ikke hadde satt spor, og det spor som aldri ville kunne utslettes.

Hvor hadde vi stått om ikke vi manjant hadde sluttet opp om parolen mot sambandene. Helt det norske folk hadde vært innskrevet i nasistiske organisasjoner! Quisling hadde dannet sitt riksting, og vi hadde for lenge siden vært trukket inn i krigen på tysk side.

Hvor hadde vi stått om vi ikke hadde hatt parolen mot Arbeidsinnsatsen? Tyskerne hadde motstandslovt kunne utskrive vår arbeidskraft til krigsinnsats mot vårt eget folk og mot våre allierte. Hvordan ville disse ha sett på oss når krigens regnskap om ikke så lang tid skal gjøres opp? Og hvordan ville vi ha sett på oss selv?

Hvor hadde vi stått om vi ikke hadde hatt parolene mot AF og mobiliseringen? Ikke bare den ungdom som nå røktet å la seg mobilisere, men også andre årsklasser hadde idag vært under våpen. Noen av dem ville allerede være satt inn på østfronten, og resten ville være blitt tvunget til å dekke den tyske retrett i Nord Norge.

Hvordan blir parolen til?

Hvis en rekke forskjellige grupper tok sig til å sende ut paroler, ville det være galt avsted. Parolen forutsetter en fast anerkjent ledelse på samme vis som en har må ha sin enhetskommando. Hos oss er det H.L. (Hjemmefrontens Ledelse) eller ledelsen i en av hjemmefrontens undergrupper som gir parolene. I siste fall skjer det etter de retningslinjer som er trukket opp av H. L. og i nøye samråd med H. J.

Hvor det oppstår en situasjon som krever en ny parole, blir saken drøftet med representanter for de befolkningslag som i særlig grad blir berørt. H.L. er dessuten på forskjellig vis i kontakt med folk fra hele landet, når det er tid til det kan derfor hundrevis av nordmenn være rådspurt om parolen. I kan trygt si at behandlingen småten er så demokratisk som det er mulig å gjennomføre den under de nåværende forhold.

Hva er H.L.?

Det er rimlig at det norske folk gjerne vil vite litt mer om den ledelse som dirigerer kampen mot våre fiender, men vi vet alle at ingen er mer vitebegjærlig på dette punkt enn gestapo. Det er derfor ikke stort vi kan fortelle.

Hjemmefrontens arbeid drives av en rekke aktive grupper sammensatt av menn og kvinner fra alle befolkningslag. De har forskjellige oppgaver, men de har ett felles mål. De vil hver på sitt område gjøre den ytterste innsats for å gjenreise vår frihet og selvstendighet etter Grunnloven, de tror på demokratiet, de hater nasismen, og de er lojale mot konge og regjering. Det er menn fra disse grupper som sitter i H.L.

Hvordan er din stilling til parolene?

H.L. er idag det norske folks og den norske regjeringens representant hvor det gjelder motstanden mot fienden her hjemme. Det er derfor ikke en privatsak om én vil følge parolene eller ikke. Men som trosser eller til og med motarbeider parolene, stiller seg derved på våre fienders side og vil få sitt oppgjør etter krigen.

Kampbud.

1. Du skal ikke la deg mobilisere av fienden under noen som helst påskudd.
2. Du skal ikke la deg inregistrere til Nasjonal Arbeidsinnsats eller gi oppgaver over registreringspliktige. Sørge for å holde deg unna, så du ikke får tak i deg.
3. Du skal ikke la deg innregistrere eller møte til AT. AT er idag en nasjonalorganisasjon som nærsomheist kan omgjøres til en militærorganisasjon.
4. Du skal ikke la deg innregistrere eller møte til borgervakt. Blir du hentet av politi, skal du komme deg unna ved første anledning. Borgervaktene er gisler i tilfelle sabotasjehandling. Commandotroppene har ordre til ikke å ta hensyn til borgervaktene.
5. Du skal ikke la deg tvinge til å gå på nasimøter. Dette er et av nasistenes viktigste midler til å bryte frontmoralen, og de som møter blir tatt til inntekt for NS-propaganda. Støtt de svake.
6. Du skal ikke delta eller være tilskuer ved offentlige idrettstevner, men hold deg i form.
7. Du skal ikke sende dine barn til NSUF (Ungdomstjenesten).
8. Du skal gjøre klart at du ikke betrakter deg som medlem av noen nasistisk organisasjon. Du mottar ikke tillitsverv, du betaler ikke kontingent og du nekter å godta pålegg fra samband eller foreninger av samme art.
9. Du skal ikke søke noen offentlig stilling. Heller ikke skal du frivillig eller under tvang ta arbeid etter arresterte, avsatte eller suspenderte tjenestemenn. Nasistene har satt seg som mål å nasifisere de offentlige etater ved å fjerne de beste nordmenn fra sine stillinger. Blokaden har virket som en sterkt brems mot nasifiseringen.
10. Hver mann som direkte eller indirekte er tvunget til å arbeide for tyskerne, skal bruke all sin omtanke på å arbeide sent og dårlig. Den som uten å være tvunget av omstendighetene stiller produksjonsmidler, varer eller arbeidskraft til fiendens rådighet, kjemper på fiendens side sammen med NS. La ham merke hva du mener om han.
11. Du skal aldri glemme at vi er i krig, og at krigen gjelder vår eksistens som nasjon og vår rett til å leve som frie mennesker. Du skal være beredt til å bringe de samme offer som soldatene og sivilbefolkningen i de allierte land daglig bringer.
12. Du skal følge de paroler som blir gitt, likegyldig hvilke trussler som blir brukt, og du skal gjøre ditt til at også dine nærmeste følger dem. Vær sterk og gjør andre sterke.
13. Du kan bli stillet overfor en situasjon hvor det ikke foreligger noen skreven parole. Utsett da avgjørelsen til du har talt med gode menn. Bry deg ikke om de tidsfrister makthaverne setter. I siste instans skal du følge den parole som den nasjonale samvittighet foreskriver.
14. Du skal forberede deg på å hjelpe våre soldater og våpenbrødre under befrielsen av vårt land. Hver mann og hver kvinne har sitt område og sine spesielle kunnskaper som kan komme til nytte. Søk råd om hva du skal gjøre.
15. Du skal etter beste evne hjelpe alle dem som kjemper mot fienden her hjemme, enten det nå gjelder opplysninger, mat eller husly.
16. Du skal på alle måter hjelpe dem som er rammet av krigen.
17. Det er din plikt å holde deg best mulig underrettet om det som skjer. For den som virkelig ønsker det, er dette ikke vanskelig. Det er også den plikt å meddele det du leser til andre.
18. Du skal av all din makt motvirke fiendens propaganda mot vår allierte.
19. Du skal ta den risiko som er nødvendig for å løse din oppgave, men bruk all din omtanke for å gjøre risikoen minst mulig. Vær ikke nysgjerrig eller løsmunn. Mange tusen gode nordmenn sitter i dag i fengsel på grunn av unødvendig snakk.
20. Du skal forberede deg på å fylle din plass i et fritt Norge. Vårt land vil da trenge din fagdyktighet, din arbeidsglede, din disiplin og din lojalitet.

KRIGETS GÅG.

Nyheterne torsdag 23/11/1944.

Vestfronten: Britiske styrker har nådd Maas over en 25 km bred front S for Venlo. - Britene har tatt landsbyen Hofen N for Geilenkirchen og holdt den mot 3 tyske motangrep. Amerikanske styrker har nådd Roer på 2 punkter. 4 landsbyer med oversikt over elva er tatt og amerikanerne behersker en stor del av vest bredden av elva. Patruljer står bare 3 km fra Jülich. Tyskerne har satt inn V-våpenet mot de amerikanske styrkene i dette område. Amerikanske styrker har drevet tyskerne ut av Eschweiler og rykket 6 km fram. De står nå bare 3 km fra Düren. 3. og 7. amerikanske armeer har sluttet opp med hverandre i området ved Saarbours og har rykket gjennom Aabernpasset ut på det lothriske slette land mindre enn 30 km fra Strassburg og Rhinen. - 1. franske armé har rykket 6 km fram nordover fra Mulhouse og nådd Battenheim på vei mot Colmar. Tyske angrep mot forsyningskorridoren fra Belfort til Mulhouse er slått tilbake. - Amerikanske fly rettet idag et mindre angrep mot oljemål i området ved Gelsenkirchen.

Østfronten: Operasjoene på østfronten blir vanskeliggjort av svære regnaker. Russerne har allikevel rykket nærmere inn på Katvan, det viktige jernbaneknutepunkt som ligger som et hinder for den angående bevegelse i for Budapest. - I NØ Ungarn er vinbyen Tokay erobret. Fra marskalk Titos hovedkvarter blir det meldt at hele Jugoslaviske Makedonia nå er befridd. Under det avsluttende slag ble 3 000 tyskere satt ut av spillet. Tivat, den største marinehavn på Dalmatiakysten er erobret.

Det fjerne østen: General Weydemaver, den amerikanske rådgiver for Chiang-Kai-Chek, har meddelt at Chiang-Kai-Chek har godkjent hans planer for en annen fordeling av de kinesiske styrker. Etter hans planer vil de kinesiske styrker kunne få militær betvding i kampen mot Japan. Generalen uttalte også at de allierte er nødt til å gi seg i kast med fienden til lands, for fienden kan ikke slås ned ved å hoppe fra øy til øy.

Frankrike: De Gaulle avsluttet utenriksdebatten med å tjenta at de sterkeste land på føre an i etterkrigens Europa, og at det ikke er tvil om at Frankrike er ett av disse. Han håpet å kunne slutte en avtale med Italia om koloniene i N Afrika. Han forespeilet en mer aktiv fransk innsats i det fjerne østen med det første. En veteran i den rådgivende forsamling forslitret at de Gaulle har hele folkets tillit når han nå reiser til forhandlingene i Moskva.

Belgia: Det belgiske deputerkammer har etter anmodning tildeit Pierlots regjering særlig myndighet under den nåværende situasjon. Under en tale som vant bifall i kammeret erklarte Pierlot at hans regjering ikke vil gå av på spørsmål som demobiliseringen av militsen. Demokratiet kan ikke tolerere en vepnet militis som kan tjene enkelte politiske interesser. Således beskvidte han kommunistene for å ha planlagt å benytte militsen til politiske formål. - Flere belgiske havner er nå satt i full stand. Således kan Nieuport ta 100-200 skip på en gang. Det er utnevnt en spesiell amerikansk offiser som skal hjelpe til med å få fisket igang utenfor Belgias kyst.

Holland: Under rassist i Rotterdam er 50 000 mennesker arrestert. I andre byer kom de fleste seg unna, da det var advart mot razziane over London Radio. Således ble det igår advart mot forestående aksjoner i Amsterdam.

Sverige: "Vorgontidningen" skriver i anledning det tyske avslaget på det svenske tilbudet om å motta tvangsevakuerte fra N Norge, at kravet om å gi militær hjelp til Norge kan nå kolosale høyder dersom det svenske ønske om å yde humanitær hjelp blir avvist.

Tyskland: Ifølge svenske pressemeldinger har en fremtredende representant for det tyske utenriksdepartement uttalt at Tyskland med beklagelse har måttet ta avstand fra Hitlers planer om en nyordning av Europa, da det for tiden ikke lar seg praktisk gjennomføre. Krigen har vist at hvis Tysklands tanke skal kunne la seg gjennomføre vil det kreve en enda større oppløsning enn det har vært under denne krigen.

Bilrekvisisjonene: Det såkalte kommunikasjonsdepartement har nå bestemt at det til hvert transportutvalg i hele landet skal knyttes et modlv av rikshirden med en gasje på 500 kr. pr. mnd. Denne mann skal ha til oppgave å snuse opp bortgjemte biler og levere dem til tyskerne. For hver bil han finner får han premie først av NS myndighetene og så av tyskerne.

Norge: Vi kan nu meddele at aksjonene i Vælerengt. 40. den 9/11, som krevet flere menneskeliv ikke var satt igang fra ansvarlig hold.

"Sverige tar tilbake sitt tilbud."

I anledning av det storstilede svenske tilbud om å overta ansvaret for forbleivningen og underbringelsen av hele den tvangsevakuerte befolkningen fra Nord Norge, søker Alf L. Whist i en gjennom hyklersk artikkel å kaste skylden for disse våre landsmenns umenneskelige lidelser under transporten sydover, over på svenskene. Den 3. november telegraferte Svenska Røda Korset ifølge Whist: "I prinsip møter intet hin-

der svensk side evakuering från Narvik under förutsättning de evakuerade stanna tills vidare i Sverige. Telegrafera snarest ungefärlig uppgift huru många i såfall till vidare anses kunna komma i fråga."

Whist svarer med å henvisa til at svenskene "samtidig slår benene under det store arbeide som allerede er utført i Mellom og Sør Norge for å organisere inakvartering og forpleining av våre evakuerte landsmenn på betryggende måte og under mest mulig heimlige forhold."

Mer kynisk kan det vel neppe sies at Whist setter sitt eget "organisasjonsarbeid" over disse ulvkelige menneskers interesser. Hvordan de heimlige forhold kommer til å arte seg treng er vel neppe nærmere kommentarer i betraktning av de boligforhold som hersker her svd fra før av. Det kan aldri bli tale om annet enn en tvangsinakvartering i strøk hvor det allerede hersker bolignød. Whist fortsetter: "Endelig vil det nye svenske forslag innebære at de evakuerende i tillegg til sine øvrige vanskeligheter må tåle adskillelsens bitterhet og engstelse idet kvinner og barn må ta avskjed med menn, fedre og brødre for ubestemt tid." Det er rørende av Whist å tenke på det, men vi ville unektelig trodd mer på at dette er motivet dersom han tidligere med samme begrunnelse hadde nedlagt en kraftig protest mot at norske menn og norsk ungdom skulle tvangssendes til tyske befestningsarbeider og skilles fra sine familier for år av gangen.

Det svenske tilbudet er fremkommet som svar på spørsmål om overføring av kvinner, barn og gamle fra Nord Norge til Trøndelag. Den strålende vilje til å hjelpe som har gitt seg utslag i tilbudet er sikkert ikke mindre dersom Whist skulle bestemme seg til å forespørre om svenskene er villige til å ta imot alle de tvangsevakuerte nordfra. Denne løsningen er så enkel at det er merkelig at ikke Whist selv har kommet på den. Føns bekvemringer med hensyn til å skille familiene ville jo dermed være bragt fullstendig ut av verden. Naturligvis er det ikke vente at Whist skal finne på noe slikt av seg selv, men en annen løsning burde ha falt ham inn. Nemlig den at disse menneskene selv burde få velgere hva de ville gjøre, om de vil dekke de tyske transportene sjøveien sørover og kanskje miste livet under turen eller de vil ta imot det svenske tilbudet om å ta opphold i Sverige til krigen er slutt.

Nyhetsne fredag den 24. november 1944. K. 18.30.

Vestfronten: Franske styrker under general Leclerc har i et lynfremstøt fra Zabern nådd fram til Strassbourg og de allierte behersker hele byen med unntagelse av et bruhode i den østlige del. Franske patruljer har gått over Rhinen og inn i Tyskland. Over 3 000 fanger er tatt, deriblant 2 generaler og stadig flere blir bragt inn. - Mellom Strassbourg og den sveitsiske grense trues 50 000 tyskere med omringning i Vogesene. Tyskerne trekker seg tilbake til Rhinen, og lar sitt utstyr etter seg. - Lenger S rykker franske og amerikanske styrker mot Colmar fra Mulhouse. - Ø for Metz har amerikanerne nådd Johannes Rohrbach. - Ø for Metz har amerikanerne på bred front rykket fram til Metz, lokk innenfor den tyske grense. - Amerikanernes fremstøt mot Ruhr møter kraftig motstand, men har allikevel vunnet ytterligere terreng mot Düren og Jülich. Fra 3 kanter rykker amerikanerne inn på Weissweiler som ligger ved Adolf Hitler autostradaen. - I Holland har amerikanerne nådd overgangen over Maas tvers overfor Venlo.

Sverige: Stadig nye tiltak blir tatt av de svenske myndigheter for å motta nordmenn som kommer over grensen fra Finnmark og Troms. Alle h tter ved grensen hvor det kan tenkes flykninger kommer blir forsynt med mat, klar brensel, forbindingsutstyr, signalapparater o.s.v. Svenske fly patruljerer grensetraktene for om mulig å spore opp flykninger. Hjelpen blir fulgt med stor interesse fra befolkningens side og "Eskilstuna Kureren" skriver at det svenske folk må se til at regjeringen ikke lar noget uprøvet i arbeidet for å hjelpe de norske flykninger som kommer seg unna tvangsdeporteringen.

Norge: Natt til idag, 24/11 lød det med jævne mellomrum kraftige eksplosjoner rundt om i byen, og en rekke sabotasjehandling ble utført. Ved Nylands Verksted ble M/S "Arna" og D/S "Kapriuo" skadet ved eksplosjonen. "Arna" kom i brann, og er slept ut fra verkstedet. 2 eller 3 mann ble skadet. På "Kapriuo" skjedde eksplosjonen midtskips. - På Akers mek. Verksted ligger M/S "Troma" veltet innover mot kaien med hull i siden. M/S "Taiwan" er sunket. Videre er 2 tyske tankbåter, begge tidligere norske under navnene "Attila" og M/S "Austvangen" - nybygging - skadet. "Austvangen" lå onda i formiddag og brant ved kaien. Framgården i Bygdø alle ble videre ødelagt ved en voldsom eksplosjon. 1 bran mann ble drept og 7 såret her. - På Lillestrøm og Alnabru gikk stilleverkene i luften. På Lillestrøm ble 2 nordmenn drept. - Fra Geografisk Oppmåling ble det i forrige uke stjålet 12 000 tyske militærkart over Norge som akkurat var trykket ferdig. - Ved "Oslotrykk" er det nu trykket ferdig "engelsk" propaganda brosjyrer. Utdelingen skal tjene som påskutt til massearrestasjoner.

England: En britisk destroyer er overført til den norske marine. Den er døpt "Arendal" og er av Hunt-klassen.

DU SKAL SE DE AVISER VIDERE STRAKS DU HAR LEST DE V. P. FORSIKTIG.

Nyhetsne pr. søndag 26/11 1944.

Vestfronten: Hele Strassbourg er på franskmenns hender, bortsett fra et lite bruhode på V siden av bruene over Rhinen. Amerikanerne fortsetter fremrykkingen Vn for byen og har rykket opptil 19 km fram. Flere tusen fanger er tatt og stadig flere strømmer inn. Store mengder friske allierte tropper strømmer gjennom Zabernåpningen og de tyske motestrop mot fremstøtet bryter sammen under voldsomme allierte angrep. - 40 km S for Saarbrücken har 7. amerikanske arme overraskende satt over Saar og rykker fram under harde kamper. De har også nådd fram til bredden av Saar på flere nye steder. - Ø for Thionville har amerikanerne gått over den tyske grense på et nytt sted. - I Aachenavsnittet yter 10-12 tyske divisjoner forbitret motstand på en 45 km bred front. Det utkjempes overordentlig heftige kamper, men fremrykkingen mot Ruhr fortsetter i langsomt tempo. SØ for Aachen har de allierte kjempet seg gjennom Hürtgenskogen, og 1. amerikanske arme har nådd fram til byen Hürtgen. Ø for Aachen fortsetter kampe fra hus til hus i Weisweiler og Kosler. - Lenger S går kampene om Venlo inn i sin siste fase. De allierte har brutt inn i byens fremskutte forsvars stillinger og tyskerne holder bare et 1 km dypt bruhode på V siden av Maas. Ø for Venlo har 2. britiske arme nådd fram til Maas på flere nye steder. - Lørdag angrep 2 000 allierte bombefly og jagere Leunaverkene i Merseburg og oljemål i Bingen. Moscitos angrep natt til lørdag Berlin. Over 1 000 tunge amerikanske bombefly eskortert av 700 jagere angrep søndag oljemål utenfor Hannover, jernbaneovergangen ved Bielefeld, skiftetokter i Hamm og andre mål i NV Tyskland. Moscitos angrep Nürnberg og andre mål natt til søndag. 1 fly gikk tapt.

Østfronten: Hele Estland er nå frigjort. Den siste tyske motstand på østlandet opphørte fredag. Tyskerne sendte et større antall skip støttet av bl.a. en tung krysser for å evakuere sine styrker fra øya, men skipene ble drevet bort eller senket. Krysserne ble sterkt skadet. - Russerne har vunnet gode utgangsstillinger langs Njemen overfor Tilsit. - I Ungarn er hovedveien til Hatvan, Ø for Budapest, brutt. - I Jugoslavia rykker Titos tropper sammen om Skutari.

Italia: 8. arme har nådd Lamoneiva og det pågår kamper i utkanten av Faenza. - Bonomi-regjeringen er demisjonert. I demissionserklæringen heter det at hver av de deltagende partier ønsker at regjeringens politikk skal endres slik at den stemmer med partiets retningslinjer.

Det fjerne Østen: Fly som var inne over Tokio flere timer etter anropet med Superbombere fredag så store branner. En viktig flyfabrikk var hovedmålet. Andre industriell ble også angropt. 2 fly gikk tapt. - En troppekonvoy underveis til Levte er ødelagt. 1 destroyer og 42 japanske fly ble også ødelagt. - I Burma har britiske tropper trent 19 km inn i japansk besatte områder på østsiden av Chinaielva.

Belgia: Flere personer ble igår såret under demonstrasjoner i Brussel mot regjeringen Pierlot. Lederen av motstandsbevegelsen, Domanit, angriper Pierlot fordi hans regjering ikke har satt nok inn å arrestere de stripete og straffe dem. Han opplyste samtidig at 5 400 stripete allerede er arrestert, men påstod at det ennå finnes mange på frifot av dem som er mest kompromitert. Det har tidligere vært uoverensstemmelser mellom regjeringen og motstandsbevegelsen, så han, men disse kunne ved forhandlinger jevnes ut. De siste begivenheter derimot har etter hans mening gjort klyften mellom de to parter uoversigelig.

Holland: Den nederlandske statsminister og 4 ministre er kommet til det befridde Nederland for å studere forholdene der og siden avlegge rapport for dronning Wilhelmina og regjeringen.

London: Den polske statsminister for regjeringen i London, Nicolaiczky trådte tilbake igår. Visestatsministeren har fått i oppdrag å danne den nye regjeringen. De britiske aviser har mottatt meddelelsen med beklagelse, og sier at Nicolaiczky vel har måttet gå som følge av at Moskvakonferansen ikke har gitt det forønskede resultat.

London: Det opplyses nå at norske commandos var med under landgangen på Teichoren De fikk bombestøtte av bl. a. norske fly. En norsk filmfotograf som var med sier at det var en spesiell glede for gutta at den tyske kommandanten som overga seg var en offiser ved navn Gaser, som var ortskommandant i Skien 1940.

Frankrike: Om den forestående reise til Moskva uttalte den franske utenriksminister igår at det er nødvendig for Frankrike og Europa at den tradisjonelle russisk-franske entente blir en realitet igjen.

London: Times kom idag ut med sitt 50 000 nummer. Den engelske konge, Churchill, lygaardsvold o.a. sendte telegrammer.

Norge: Viseføreren i Kirkenes, Rudolf Haugen, ble arrestert da russerne rykket inn i Kirkenes. Han er overlatt til de norske myndigheter og vil bli stillet for en norsk domstol. Haugen er som kjent ifølge de norske aviser "skutt av bolsjevikene ved nekkeskudd."

Sverige: 24 norske kvinner som er utdannet som sykepleiersker i en leir like utenfor Falun har i disse dager avreist til Nord Norge. De tjenestegjørene er alle i alderen fra 20 - 40 år og har gjennomgått en hard og krevende trening for å kunne holde ut strabasene på ishavsfrenten. Alle er meget dyktige skiløpere og orienteringsløpere. Da det var van-

Skellig å finne en passende kvinnelig utrustning til dem, er de fullt ut mannlig utrustet. Norge: Meldinger fra Trondheim sier at de deporterte nordfra nærmest behandles som fanger på reisen sydover. De blir nøye bevoktet under marsjen fra skipene til samlestasjonene og i mange tilfeller har hirdmenn grepet inn for at ikke de deporterte skulle snakke med innbyggerne.

Nord Norge.

Svenske aviser kommenterer livlig anmodningen om transitt gjennom Sverige for de deporterte nordfra. Dagens yheter skriver 13/11: Quislingregimentets anmodning om en hesteskotrafikk for sivilbefolkningen i Nord-Norge er bare i en henseende overraskende: At rette vedkommende virkelig har trodd på svensk medvirkning til en tvangsforflytning av nordmenn. Naturligvis er det av humanitær interesse at nordmennene i de nordligste fylkene gis anledning til å forlate sine hjem før krigshandlingene bringer ytterligere lidelser over dem. Men det vilde være alt annet enn "humanitært" å ta imot dem i Sverige bare for å viderebefordre dem til en annen del av deres plagede fedreland. Om quislingene eller deres tyske herrer har så meget følelse igjen for befolkningen i Nord-Norge at de vil tillate den å flykte unna en vinterkrig og dra over til oss, kommer vi naturligvis til å glede oss over denne anledning til å rekke broderfolket en hjelpende hånd. Å oppstille kravet om en øyeblikkelig transport tilbake til Norge som vilkår for en slik handling, uansett flyktningenes eget ønske, er karakteristisk, hverken mer eller mindre. At den svenske regjering holdning stemmer med folkemeningen er neppe nødvendig å påpeke. Man må vel også kunne gå ut fra et den står i samsklang med ønskene til den lovlige norske regjeringen og hos de frie nordmenn i Sverige og andre land.

Gøteborgs Handels och Sjöfartstidning skriver samme dato: Den såkaldte regjeringen i Norge har anmodet om at det skal ordnes med en ny "hesteskotrafikk" gjennom Sverige. Denne gang gjelder det evakuering av befolkningen i Nord-Norge. Det er en selvfølge at Sverige ikke kan tillate noen fangetransporter gjennom landet. Den norske befolkningen skulle føres fra sitt fengsel ved ishavskysten til et nytt. Den skulde behandles på samme måte begge steder, være prisgitt oversitteri og tortur. Den svenske regjering ville kommet ordentlig ut å fare hvis den hadde gått med på "nassarnas" anmodning om denne nye hesteskotrafikk. Den har fremsatt et motbud. Det går ut på at vårt land skal tjene som et fristed for 100 000 nordmenn, som det er nødvendig å føre bort fra Nord-Norge. De tilbys å bli i vårt land til forholdene tillater at de vender tilbake til sine hjem.

Nyhetene mandag den 27. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: I S Holland holder general Dempseys tropper hele V bredden av Maas, undtagen det tyske bruhodet ved Venlo. - På Aachenvsnittet står 9. amerikanske arme i utkanten av Kosslar, V for Jülich. Ø for Aachen er Weisweiler tatt og troppene har rykket videre fram. Frenz NØ for Weisweiler er tatt. - Amerikanerne har hatt nye terrengvinninger mot Saarbekkenet, særlig NV og V for Saarlautern, der Busendorf er tatt. I dette området har de opprettet et 30km bredt frontavsnitt på tysk jord. - Ved Strassbourg ble 12 tyske fort nedkjempet igår. 2 tyske generaler ble tatt til fange under kampene i byen. - Franske styrker rykker nordover fra Belfort for å ta del i ødeleggelsen av de tyske tropper som står i Vogensene med Rhinen i ryggen. - Britiske fly angrep München og andre mål i V Tyskland i natt. Idag angrep 500 tunge amerikanske bombefly jernbanemål ved Offenbourg nær Strassbourg.

Østfronten: I Ø Tsjekkoslovakiet rykket russerne igår 20 km fram og stormet 60 steder, bl.a. Homonna og Nagy Mihaly. - I Ungarn har russerne tatt Hatvan som var det tyske hovedforsvarsstillingen NØ for Budapest, og rykker med store styrker mot Aszod. - Allierte jagere fra Italia angrep idag flyplasser ved Budapest og beskjøt transporter på veier og jernbaner

Italia: Den allierte øverskommanderende i Italia, general Alexander er forfremmet til feltmarskalk og har fått øverskommandoen over styrkene i Middelhavsområdet. General Wilson vil bli Churchills personlige rådgiver i militære spørsmål. - Den politiske utvikling i Italia tok en vending til det bedre igår. 6 medlemmer av Bonomis samlingsregjering vedtok en resolusjon hvor de slo fast at samlingsregjeringen måtte opprettholdes til Italias beste. Bonomi har godtatt resolusjonen som forslag til fortsatt samarbeide.

Belgia: Den belgiske statsminister Pierlot uttalte i kringkastningen idag at hans regjering ikke vil bøye seg for trussler fra et mindretall så lenge han har flertallet av befolkningen bak seg. Det sosialistiske parti har vedtatt en resolusjon som gir regjeringen full støtte, mens kommunistavisene stadig retter voldsomme angrep på regjeringen.

Norge: Vi kan meddele at 65 norske studenter er ankommet til Oslo fra Tyskland. Grunnlaget for ryktet om seddepresen i Norges Bank skulle vært ødelagt ved en eksplosjon var en teknisk feil som forårsaket blindalarm i hvelvet.

U.S.A.: Den amerikanske utenriksminister Cordell Hull har innsendt sin avskjedsansøknin på grunn av sviktende helbred. Hull ligger på sykehus for et alvorlig hal-seconde. DU SKAL SEENDE AVISEN VIDERE STRAIS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene tirsdag 28/11 1944.

Vestfronten: 9. amerikanske arme har nådd Roer på 2 punkter S for Jülich, og andre styrker står bare 6km fra Düren. - 3. amerikanske arme har under et nytt fremstøt S for Saarlautern nådd den tyske grense over en 9km bred front. - Andre amerikanske styrker står mindre enn 18km fra Saarbrücken. - Franske styrker har utslettet det tyske frømspringet ved Belfort og tatt 1.000 fanger. De har nå et fastere grep på orådene V og W for Belfort. - Tyskerne Ø for Vogensene søker å holde åpen retretten over Rhinen, men allierte fly har ødelagt deres viktigste rettrekterveier over elva ved Breisach og Rheinau. - Britiske fly rettet inatt et kraftig angrep mot Freiburg, Weus og Köln. Moscitos angrep Berlin. 3 bombefly gikk tapt. Under an repene igår kom de 500 jagere i kamp med 350 tyske jagere. 98 tyske jagere ble skutt ned. 1 amerikansk bombefly og 13 jagere gikk tapt. Under angrepet på Dortmund-Åms og Wittelland kanalene i forrige uke ble begge kanalene rammet og tørrlagt over en 25km lang strekning. Kanalene som er viktige tilførselsveier til vestfronten, fraktet normalt en lekerlast på 75 millioner tonn pr. år. - Under et angrep igår skjøt fly fra RAF i forsvingsskip og i eskorteskipp i brann utenfor norskekysten.

Østfronten: Russiske tropper har utvittet den bresje de har slått i tyske linjer i Øst-Slovakiet og har rykket ytterligere 10km fram og erobret 50 steder til.

Italia: 8. arme har utvidet sine stillinger ved Lamone-elva, og S for Faenza er flere viktige høyder erobret.

Belgia: Regjeringen trådte sammen i morges for å drøfte den nye situasjon som er oppstått som følge av at transportarbeiderne gikk til streik i Bryssel i morges.

Hellas: Regjeringen har besluttet at motstandsbevegelsens tronper skal oppløses. Oppløsingen er skjedd etter samråd med motstandsbevegelsens representanter og en antar at de fleste vil følge ordren.

Frankrike: De Gaulle er kommet til Teheran på vei til Moskva. - Det er sluttet en avtale om import til Frankrike fra USA av krigsmateriell og levnetsmidler. Avtalen omfatter leveranser for 700 millioner guldollars.

U.S.A.: Som ny utenriksminister etter Cordell Hull er utnevnt tidligere visutenriksminister Stettinius. Hull vil fortsette som Roosevelts personlige rådgiver i utenrikspolitiske spørsmål.

London: Den britiske regjering har satt opp en komité over den innsats som U.K., De Forenede Kongeriker, har gjort i den britiske krigen. Hviteboken omfatter altså ikke de utvelser Dominions og koloniene har gjort. Den er utarbeidet for at det britiske folk skal kunne få et passende bilde av sine prestasjoner. Det fremgår av hviteboken at ytelsen pr. person er større i U.K. enn i noen av de andre allierte nasjoner, og alle har måttet bære sin del av byrdene. Ialt har U.K. mobilisert 22 millioner menn og kvinner til stridskreftene og krigsindustrien og har således mobilisert i sterkere grad enn noe annet land. Av alle mellom 14 og 65 år er 93 % satt inn i krigstjenesten, sivilbesvttelse eller industri.

I tiden september 1939 til juni 1944 har U.K. produsert 10 000 tunge bombefly, 17 700 middel-tunge og lette bombefly, 39 000 jagere, 25 000 tanks, 919 000 lastebiler og andre motor-kjøretøyer, 13 500 kanoner til det tunge artilleri og 32 500 luftvernkanoner. Skipsbyggeriene har bygget 722 større krigsskip, 1 400 mindre fartøyer for krigsmarinen og levert 3 600 landgangsbaater o.l. Jernstøperiene har levert 20 000 flåtekanoner. Dessuten har halvdel av skipsbyggerienes kapasitet vært nytt til reparasjonsarbeider og forbedringer av skipene. Det er bygget 4.5 millioner brit. tonn handelstonnasje. - Før krigen ble 1/3 av mat-behovet dekket av produksjonen i U.K. mot nå 2/3.

I de 5 år krigen har vart har U.K.'s styrker tapt 1/2 million mann, hvorav 176 000 fallne. Handelsmarinen har tapt 29 600 mann. Sivilbefolkningen har tapt 57 000 drepte og 78 000 sårede. 4 1/2 million hus, eller 1/3 av alle hus i U.K., er blitt skadet eller ødelagt. 2 900 skip på ialt 11 600 000 brt. tonn er gått tapt til utgangen av 1943. Eksporten er sunket til 29% av førkrigseksporten og U.K. har måttet avhende 1 650 millioner pund av sine utenlandske investeringer. Det er stiftet ny utenlandsk gjeld for 3 300 millioner pund. Ialt har krigen kostet U.K. ca. 25 milliarder pund.

Et år siden aksjonen mot studentene.

Den 30. november for ett år siden foretok gestapo sin berøktede razzia mot de norske studenter. Aksjonen var bare et ledd i nasistenes planmessige forsøk på å utrydde alt norsk ivils liv, et ledd i den kamp som ble innledet med en gang vårt folk våknet til bevisst motstand mot undertrykkerne etter arveslaget den 9. april. Lærerne og prestene førte en i denne kamp for de kulturelle verdier som danner grunnlaget for vårt liv og som har gjort Norge til et land hvor frie mennesker kunne bygge i fred.

Aksjonen mot studentene vekket hos enhver norsk mann bevisstheden om hva kampen gjelder. Kampen er ikke bare en kamp mot tysk overherredømme, men en kamp for å verne den kulturelle arv vi skal bygge videre på. Studentene har i de tyske løsepressens dager vist at de har kunnet

forsvare sin plass på den norske hjemmefronten, og tysk fangenskap har ikke kunnet brye deres vilje til å forsvare den norske kultur.

I anledning av visse begivenheter i den siste tid vil vi gjenta den parole Hjemmefrontens Ledelse for en tid siden sendte ut. - Parolen som stod gjengitt i vår avis den 29/10 er rettet til hver eneste nordmann og det er av største betydning at den leses nøye og følges fullt ut. Vi har flere ganger merket at det vises en utrolig løsmunnhet og ansvarsløs omgang med navn i forbindelse med illegalt arbeid. Dette har stadig gitt anledning til at gestapo har kunnet få sine agenter inn i organisasjonene og dette er ikke sjelden skjedd via distribusjonen av illegale aviser. En hver må derfor se det som sin fremste oppgave selv å følge parolen og påtale det overalt hvor andre ikke gjør det.

Fra Hjemmefrontens Ledelse.

Vi har fått vite at fienden skal gå igang med drastiske tiltak for å knække motstandsbevegelsen i Norge. Vi må være forberedt på razziar, avsperringer, arrestasjoner og terror i hittil ukjent omfang. Enkelte steder er angrepet alt begynt, og hovedoffensiven er forestående.

Den norske motstandsbevegelsen lar seg ikke knække. Men situasjonen er alvorlig. Vi må besikke vårt hus og holde hodet klart. Ved omtanke, kald beregning og disiplin skal vi bryte angrepet. Vi har gitt følgende dagsordre:

1. Legg omhu og arbeide i dine forsiktighetsforestillinger. Ta ingen unødvendige sjanser. Saken krever modig innsats, men dumdristighet er fiendens forbundsfelle. Uforsiktighet og tankeløshet kan få alvorlige følger for landet. Den uforsiktige rammer ikke bare seg selv.
2. Skriv minst mulig, brenn overflødig papirer idag. Gå minst mulig rundt med hjemmelige papirer på deg. Må du gjøre det, gjør det godt.
3. Oppbevar alt hjemmelig stoff slik at fienden ikke finner det ved husundersøkelse eller razzia. Rett på det idag.
4. Alle navnelister er forbudt. Tilintetgjør dem med det samme.
5. Spakk ikke til noen utenforstående om ditt arbeid i hjemmefronten, ikke din beste venn, ikke din kone. Gjør dette til en regel fra idag.
6. Pass ditt eget arbeid og bland deg ikke opp i andres. Vær ikke nysgjerrig. Det gjelder å vite minst mulig.
7. Se deg for. Fienden kan sitte på vakt der du venter å finne en medarbeider. Forviss deg på forhånd om at alt er klart.
8. Gå i dekning når det er fare for at du kan bli tatt. Bli der til faren er over, husk at fienden ikke alltid slår til med det samme. Forveksl ikke lettsinn og mot.
9. Du som står utenfor det aktive hjemmefrontarbeide må tie stille med det du tilfeldigvis får vite eller kommer over. Det er din plikt.

Nyhetsens onsdag den 29. november 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: I Aachensnittet er landsbyene Jungensdorf og Koslar erobret. I Saardalen fremper 7. amerikanske arme i utkanten av Saarunion. 14km SV for Saarbrücken er tyske motangrep slått tilbake. - V for Strassbourg står de allierte 5km fra Hagenau. - I Belfortområdet har frankmennene omringet et område på 125km². - V for Mulhouse har de allierte rykket frem 8km. - Provinson Baden i Tyskland er erklært som krigsoperasjonsområde, og evakueringen er begynt. - General Eisenhower hadde igår kvell en viktig konferanse med Montgomery og det ble truffet avgjørelser som vil få en viktig innflytelse på krigsoperasjonene i V. - Tidlig i morges angrep britiske bombefly Essen, Neus, og Nyrnberg. Over 2 000 amerikanske fly angrep idag oljemål ved Misburg og jernbaner i Hamm.

Østfronten: De russiske hærer i Slovakiet og Polen har nesten nådd fram til hverandre i nærheten av Duklapasset. Like S for passet har russerne tatt Szvidnik.

Belgia: Ifølge de siste meldinger sprer streikene seg i Belgia. De belgiske fagforeninger tar imidlertid sterk avstand fra streikene. Igår fikk regjeringen et overveldende tillitsvotum i det belgiske kammer hvor Pierlot erklarte at han ville bruke den utvidete myndighet han har fått. Pierlot advarte kommunistavisen Le Drapeau Rouge og sa at den ville bli bannlyst hvis den slo fortsatt til lyd for revolusjon i Belgia.

Fra Hjemmefrontens Ledelse: De deporterte fra Nord Norge begynner nå å komme sørover. De som har mistet alt, og de lidelser de har gjennomgått er ubeskrivelige. Det er en selvfølge at vi gjør alt for å lette deres savn. Men det er like selvfølgelig at vi ikke samarbeider med de nasistiske myndigheter og organisasjoner som er medansvarlige i denne krigsforbrutelse, og som ved å nekte å motta det svenske tilbud om å gi de deporterte tilhold og forordning i Sverige har satt tusener av menneskeliv i fare. - Hjelp dine landsmenn! Hjelp dem med hus, mat, klær og senere med arbeid! Vi må ikke risikere at tyskerne får have til å nytte deres arbeidskraft. Men hjelp dem direkte eller gjennom trygge kanaler. Overlat til NS å ta hånd om sine egne.

DU SKAL SEDE AVISER VIDERE STRAKS DU HAR LEST DENNE VÆR FORSIKTIG.

Nyhetsens torsdag 30/11 1944.

Vestfronten: Amerikanske styrker har rykket videre fram N for Geilenkirchen og står nær Roen langs en 30km bred front. - Lenger S står 3. amerikanske arme 3km fra Merzig og Saarlautern, 14 km fra Saarbrücken, og 12km fra Saargemünd. Fremrykkingen fortsatte igår tross heftig tysk artilleriild. - Under fremrykkingen nordover fra Strassbourg nærmer amerikanerne seg Hagenau. - S for Strassbourg har de rykket forbi Volzheim på vei mot Colmar. - 1. franske arme som rykker mot Colmar fra S står bare 70km fra byen, og åpningen tyskerne kan trekke seg tilbake gjennom er ikke mer enn 70km bred. - Andre franske styrker som rykker fram fra Mulhouse og Belfort har fått kontakt med hverandre og truer med å omringe store tyske styrker.. Mosquitos angrep inatt Hannover uten tap. 1 200 amerikanske bombefly og 1 000 jagere angrep idag anlegg for fremstilling av syntetisk olje i Leipzig området og jernbanemål andre steder i V Tyskland, bl.a. i Saarbrücken. Andre fly angrep i ettermiddag oljemål i Oberhausen og Botrop og Mosquitos var over Duisburg. - En talsmann for den allierte overkommando oppfordret idag de utenlandske arbeiderne i Ruhr til å gå i dekning. Arbeiderne i Rhin - Westfalen skal følge nøye med, da de senere vil få instruksjoner. I oppfordringen heter det at de utenlandske arbeiderne for enhver pris må undgå å bli sendt til det indre av Tyskland.

Østfronten: De russiske og jugoslaviske styrkene har utvidet sitt bruhode over Donau i S Ungarn til en bredde av 150km og har rykket fram opp til 40 km. Blandt de mange byer og steder som er tatt er gruvebven og industristret Fecs (Fünfkirchen), Mohacs og Battaszek. Det meldes at tyskeres motstand var av mindre omfang ved over Donau, og at det nå er etablert faste overganger. 5 divisjoner tyske forsterkninger, delvis fra Italia er på marsj mot innbrytningsstedet.

Italia: Været har bedret seg, og det er øket aktivitet langs fronten. S for Bologna har tyskerne med et motangrep gjenerobret Monte Belvedere. 5. arme har dog hatt litt fremgang og tatt 2 landsbyer. - Inatt angrep store flystyrker fra Italia mål i München, Innsbruck og Linz.

Det fjerne Østen: Igår angrep amerikanske Superfestninger fra de nye baser på Saipan industrimål i Tokio for 3. gang i denne uken. Det gikk ingen fly tapt som følge av fiendtlig virksomhet. - 10 japanske transportskip fullastet med tropper og 3 japanske destroyere er senket i en konvoy utenfor Leyte.

Polen: 6 tyske offiserer som har tjenestegjort i den beryktede dødsleiren ved Lublin ble idag framstillet for retten. De var nær blitt lynsjet da de under sterk eskorte ble ført til rettslokalene.

London: Som sjef for den nye polske regjering i London er utnevnt sosialisten Romas Arciszewski. Han er nylig kommet til London fra Polen. Som ny utenriksminister er utnevnt Tornovsky som står utenfor partiene.

Sverige: Den svenske regjering har kunngjort i begge kamper at den tyske regjering har avslått det svenske tilbud om å motta norske flyktninger. Forslaget omfatter bl.a. overføring av kvinner, barn, syke og gamle med et Røde Kors skip fra Tromsø til Barvik for viderebefordring til Sverige. Forslaget fikk et blankt nei i Berlin med henvisning til Quislingregjeringens standpunkt. Regjeringen fikk støtte i begge kamre, da den erklærte at Sverige fortsatt vil gjøre sitt ytterste for å hjelpe de norske flyktninger.

Norge: Ifølge den tyske sender Atlantic saknes foreløpig 765 tyske soldater fra den norske damper "Riegel" som ble torpedert utenfor Barvik, og en antar at tallet på saknede vil gå opp til 900.

Opprop til de norske hjemmestyrker.

Sjefen for den norske overkommando, HKH Kronprins Olav ga idag en meddelelse til de norske hjemmestyrker. Ettor å ha behandlet den militære situasjon i Norge, sa han bl.a.:

Norske myndigheter utenfor landet har gjort og gjør sitt ytterste for å komme befolkningen til hjelp, men det er mange vansker å overvinne og det vil ta tid før hjelpen virker effektivt. Hjemmefrontens Ledelse har oppfordret befolkningen i Nord Norge å stå sammen og ikke la seg tvangsevakuere. I tilslutning til dette har vi følgende direktiver til hjemmestyrkene i N Norge:

1. Adlyd ikke fiendens evakuerings ordre. Våpenføre menn: Stikk dere bort når tvangsevakuering er forestående. Gjem dere på sikre steder. Velg en leder og gjør hva der kan for å redde norsk eiendom.
2. Angrip fiendtlige patruljer som blir tilbake for å ødelegge, med de midler dere råder over.
3. Sett alt inn på å slukke branner som fienden har satt på. Hjelp dem som trenger det mest.
4. Hvis ingen lovlige norske myndigheter er til stede så sørg selv for å opprettholde ro og orden. Støtt loyalt opp om de lovlige myndigheter når de er etablert.

Det er ikke lett å si hvor fienden prøver å legge fronten i Nord Norge, men det er klart at tyskerne vil prøve å trekke store troppstyrker til Tyskland.

Den norske og allierte overkommando har sine planer ferdige og vil etterhvert sette dem i verk. De norske hjemmestyrker har del i disse planer. Dere vet at allierte fl og flåtestridskrefter opererer utenfor Norges kyst og i norske farvann for å sperre den fiendtlige trafikk. Når vi finner at tiden er inne vil vi også gi bestemte ordrer om at hjemmestyrkene skal bryte tyskerens forbindelseslinjer inne i landet for at de skal bli henvist til å bruke sjørutene til retretten. Men det er forsvarrets overkommando som bestemmer når tidspunktet er inne og hvilke hjemmestyrker som skal tre i funksjon. Vi skal gi klar beskjed gjennom våre hemmelige kanaler og da vil operasjonene vi ønsker bli utført som ledd i våre militære planer. Men tiden er ennå ikke inne for større aksjoner fra hjemmefrontstyrkene. Våpenføre menn i hjemmestyrkene! Fortsett treningen og gjør dere klar til oppgavene for å frigjøre landet. Men det gjelder å gi signalet til aksjon i rette øyeblikk. Nå her ute har den nødvendige oversikt over krigssituasjonen og har lettere for å velge det rette tidspunkt. Vi sitter inne med opplysninger som desverre ikke alltid kan bli meddelt dere og ansvaret for militæravgjørelser må derfor ligge hos den allierte og norske overkommando. All erfaring viser at det er farlig å reise seg for tidlig, men dagen for aksjon kan ikke være langt borte.

Nyheteene fredag den 1. desember 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: 9. amerikanske arme i Aachensnittet har tatt flere landsbyer, deriblandt Lindern og Bech og har nådd frem til Roer på bred front like ved Jülich. 1. amerikanske arme truer Düren. - I Verzigdistriktet lenger S har amerikanerne nådd fram til elva Saar over en 12km bred front. Saarbrücken og Saarlautern ligger under artillerifild. N og S for Strassbourg fortsetter frangangen. - De første allierte skip er kom et til Antwerpen. Ved at denne havne er tatt i bruk er de alliertes tilførselslinjer litt 600km kortere. Britiske fly utførte inatt et voldsomt angrep mot Duisburg. Hamburg ble også angrepet.

Østfronten: I Ungarn tok russerne igår Eger SV for Miskolc på jernbanen til Tsjekkoslovakiet. Lenger N har de nådd elva Ondava i Slovakia. I gjennbruddet V for Donau rykker russerne videre frem og tok igår 8 jernbanestasjoner.

Det fjerne østen: 500 japanere druknet da amerikanske fly bombet en japansk konvov med tilførsler til Levte. 4 transportskip ble senket og 1 satt i brann. Det er den 7. konvov til Levte som er ødelagt. Ialt er 26 000 japanere druknet og 29 transportskip og 18 eskorte skip senket.

Belgia: Matsituasjonen i Belgia er blitt ytterst alvorlig og den belgiske regjering vedfører seg med den britiske regjering for å få bedret forholdene nå etter at havna i Antwerpen er tatt i bruk. I Brussel føres nu forhandlinger som kan resultere i dannelsen av en ny belgisk regjering. Alle streiker i Belgia er opphørt.

Norge: Statsråd Terje Vold er ankommet til Stockholm og har gitt en beretning om forholdene i Finnmark. Han sa bl.a.: Mellom 18 - 21 000 mennesker er tilbake i de distrikter hvor det tidligere bodde 23000 mennesker. Hele Vadsø og Vadsø er befridd. Norske myndigheter står i kontakt med nordmenn helt ned til Kjøllefjord. Ødeleggelsene er forferdelige, de angjerninger tyskerne har begått er ikke til å beskrive. Norsk administrasjon blir nå bygget opp og en midlertidig fribesmann er utnevnt og kommandostyrer er dannelsen. Uden er ubeskrivelig. Tyskerne har brent alt etter evakueringen så hverken russiske tropper eller de nordmenn som ble igjen skulle ha noen steder å bo. Bare noen få norske ble sladet under selve krigshandlingene. Tyskerne har ødelagt alle fyr og fyrlykter, og disse er av stor betydning for trafikken når mørket nå setter inn i Finnmark. Alle skip, fiskeskøyter, veier og transportmidler er ødelagt. Tyskernes grusomheter er ubeskrivelige. De drev den rene klapp-jakt på mennesker som ikke ville evakuere og skjøt med maskin evær på dem. Ord kan ikke beskrive de sener som ble utspilt. Dette er noget av det grusomste som selv tyskerne har utført. - Befolkningen lever på et minimum av mat og med dårlige klær og matholdningene strekker bare til fra 1 til 4 uker fremover. Men vi kan ikke få hjelpet da vi helt mangler transport idler. Boligsituasjonen er fortvilet. I Ø Varanger har alle mennesker tek over hodet, men det bor 5-10 mennesker på hvert rom. I Tana er det meget verre. Sunnhetstilstanden er alvorlig. Det er stor mangel på leger og medisiner og fremfor alt transportmidler. En sleas dvsenteri epidemi går, og det er mange tilfelle av difteri. - Den som har sett den kjempestore ruinpark der oppe ved Ishavet vil ikke glemme det hele sitt liv, uttalte statsråd Vold tilslutt.

DU SKAL STUDE AVISST VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN. VÆR FORSIKTIG.

Nyheteene pr. søndag 3/12 1944.

Vestfronten: 9. amerikanske arme har trent inn i Jülich hvor det utkierpes heftige gatekamper. Andre styrker av 9. arme driver opprensingsoperasjoner i den siste tredjedel av Linnich. Roerdorf som ligger mellom Jülich og Linnich er erobret. N og S for Verzig festner amerikanerne sitt grep på vestbredden av Saarelva som er nådd i en 30km bredde. Tropper er trent inn i Rehlingen og det meldes om heftige kamper i utkanten av Saarlautern. Tyskerne har satt Niederlimberg, 2km NV for Saarlautern i brann. Dette er første gang det merkes at tyskerne nytter den avsvide jords politikk også i sitt eget land. Saarunionen nesten renset for tyske tropper, og to kraftige motangrep er her slått tilbake. - De siste rester av det tyske bruhodet ved Strassbourg utslettet. Tyskerne har sprenget de 3 bruer over Rhinen ved Strassbourg. - V for Hagenau er Schweinhausen erobret. - De amerikanske tropper som rykker mot S fra Strassbourg har erobret Schlettst. dt 25km N for Colmar. - Franske tropper har satt over Dolier-elva i den NV utkant av Mulhouse. - I de første 3 uker av den nye offensiven i V er 100 000 tyskere satt ut av spillet, deriblandt 50 000 som fanger. 4 tyske divisjoner er satt ut av spillet V for Roer.

Amerikanske fly angrep igår jernbanemål i Koblenz-området. 28 tyske jagere ble skutt ned. 11 bombefly gikk tapt og 8 jagere saknes. Jagere og jagerbombere har rettet harde slag mot tyske jernbaner og rullede materiell i Rhinland. Inatt angrep RAF jernbanestretet Egen i Ruhr og andre transportmål i Giesen. Igår angrep britiske fly Hansa bensolverkene i utkanten av Dortmund.

Østfronten: I en dagsordre fra Stalin meldes om erobringen av 5 viktige byer i S Ungarn. Blandt byene er Kaposvar, Szegard og Kombovar. Dessuten er 300 andre steder befridd. Den tyske hovedforbindelse med Kroatia er avbrutt og tyskerne er nå tilbaketog mellom Palaton-sjøen og Kroatia. - Russerne har erobret en stor strekning av jernbanen Zagreb-Budapest. Mobile russiske enheter retter kile etter kile inn i de tyske stillinger for å forhindre at tyskerne skal kunne få samlet seg til et angrep mot russernes utsatte venstre flanke. Over Donau ved Pam strømmer store russiske forsterkninger til fronten. Noen russiske styrker rykker mot N mot de tyske stillinger bak Budapest. - I en dagsordre melder Stalin om erobringen av det viktige jernbaneknutepunktet Satoralva Ujkely, like ved grensen til Slovakia på hovedlinjen fra W Ungarn til Budapest.

Hellas: 6 ministre i den greske regjering er trådt tilbake grunnet et meningsforskjell anseende avvepningen av motstandsstyrkene. Det har vært store demonstrasjoner i Aten av WAV, venstre fløyen av motstandsbevegelsen, og politiet var nødt til å gå til aksjon. Flere sivilpersoner ble drept. WAV har proklamert generalstreik fra imorgen. Den greske regjering har sendt ut en proklamasjon hvor nødvendigheten av samhold i første rekke ble understreket. - Churchill har i Underhuset uttalt at den greske regjering vil ha den britiske regjeringens fulle støtte i sine bestrebelser for å opprettholde ro og orden inntil rimelige valg kan holdes.

Sverige: Det svenske røde kors vil sende et par representanter til Nord Norge for å undersøke hvordan svensk hjelp best kan settes inn.

Meddelelse fra Kirkefronten: Nasjonalistene har påbudt ofring i byens kirker 1. juledag til de evakuerte fra Finnmark. Vi vet jo at intet av det som kommer inn på denne måte vil komme de hjemsøkte til gode. Derfor oppfordres hjemmefronten til å være klar over at 1. juledag ofres det ikke til "de skadelidte i Nord Norge" som det så smukt heter. Innsamlingen vil foregå på annen og sikrere måte.

Til de deporterte fra Nord Norge: Vi minner om at offentlige stillinger er blokkert, og at ingen må søke slike. Unntatt er bare stillinger i svkehustjeneste og branvesen. S riig oppfordres de offentlige tjenestemenn fra Nord Norge til ikke å la seg overføre til andre eller lignende stillinger i S Norge da sådan overføring nettopp har vært en av grunnene til at NS har satt igang tvangsevakuering av de offentlige tjenestemenn. - De administrasjonssjefer som i forbindelse med de evakuerte tjenestemenn vil motarbeide parolen om blokaden vil bli merket, og deres navn offentliggjort. De vil senere få sine opplysninger for sine landsfientlige handlinger.

Schalburgmord? En av Oslos fremste advokater, Kaare Shetelig, ble natt til torsdag 30/11 funnet i Kjelsåsveien i en veigrøft med 8 skudd gjennom kroppen. Samme kvell hadde en ukjent mann oppsøkt advokaten for å be om bistand til å skrive et testamente for en slektning som lå dødssyk på Ullevål. Advokat Shetelig var ikke hjemme, men hans kone ringte etter ham og han lovet å komme snarest. Den ukjente mann gikk deretter ned på gaten under påskudd av å skulle ordne noe med bilen sin. Noen timer etter at den ukjente mann hadde vært hos fru Shetelig fant noen forbigående liket av advokat Shetelig. Natt til 24/11 ble dr. Bolv Bache arrestert i sitt hjem på Lvsaker av tysk politi. 4 timer senere ble hans yngste sønn hentet. Etter to dager fikk fru Bache telefonisk beskjed fra en anonym norsk politimann om at mannens aske kunne hentes på et Krikslesarott fire dager senere. Angivelig skulle dr. Bache være skutt "under fluktforsøk."